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Zrób zakupy  
w Gliwicach
W ubiegłym miesiącu otwarto 

Centrum Handlowe AUCHAN przy  

ul. Rybnickiej, a już kolejni inwesto- 

rzy przygotowują się do rozpoczę-

cia budowy podobnych obiektów. 

Zgodnie przyznają, że wybrali Gli-

wice przede wszystkim z powodu 

wyjątkowo korzystnej lokalizacji 

przy ważnych szlakach komunika-

cyjnych.

5
Skanska  
wzniesie estakadę
Firma Skanska wybuduje estakadę 

łączącą nowe rondo na skrzyżowa-

niu ulic Perseusza i Gwiazdy Polar-

nej z ul. Portową. Obiekt powstanie 

nad torami kolejowymi w pobliżu 

istniejącej bocznicy PKP. Dzięki te-

mu mieszkańcy osiedla Kopernika 

i Łabęd będą mogli dojeżdżać do 

centrum miasta z pominięciem za-

tłoczonej ul. Toszeckiej. 

Wybory Samorządowe

2010
Urzędujący prezydent Zygmunt Frankiewicz – bezpartyjny (zgłoszony przez Koalicję dla Gliwic 
Z. Frankiewicza) oraz Zbigniew Wygoda z Platformy Obywatelskiej RP zmierzą się 5 grudnia  
w II turze wyborów. Który z nich zostanie prezydentem Gliwic? Jak nasze miasto będzie się rozwi-
jać w przyszłości? To zależy także od Ciebie! Zagłosuj w niedzielę w godzinach od 8.00 do 22.00 
w tym samym miejscu, gdzie dwa tygodnie temu. Postaw znak „X” w kratce obok nazwiska tylko 
jednego kandydata. 

Wybieramy prezydenta

Ostatnie kostki ułożone, oświetlenie  
– sprawdzone, plac – niemal uprzątnięty  
i już! Od początku grudnia można podzi-
wiać nowe szaty Rynku. Zakończyła się 
kompleksowa przebudowa nawierzch-
ni centralnego miejskiego placu oraz 
fragmentu ul. Zwycięstwa. Jak zmienił 
się główny punkt gliwickiej Starówki?  
Sprawdź na str. 8 – 9.

Nowy 
stary 

Rynek

Nie wiesz, gdzie znajduje się Twój lokal wyborczy?  
– sprawdź na www.gliwice.eu.   

Wyniki wyborów do Sejmiku  
Województwa Śląskiego na str. 11 – 12.

Ważne dla  
klientów urzędu
We wtorek, 7 grudnia, Referat 

Rejestracji Pojazdów Urzędu 

Miejskiego będzie obsługiwał 

klientów w godzinach od 8.00 

do 12.00. 
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Wsparcie dla  
„pozarządowych”

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządo-
wych funkcjonuje od 2002 roku. Zostało 
utworzone, by wspierać organizacje poza-
rządowe działające na rzecz gliwiczan oraz 
grupy aktywnych mieszkańców. Taka pomoc 
okazała się bardzo potrzebna. W związku  
z coraz większym zaintereso-
waniem instytucja rozrasta 
się i poszerza swoją ofer-
tę. Obecnie oprócz siedziby 
głównej dysponuje trzema 
filiami. 

Stowarzyszenia, fundacje, grupy nieformalne i społecznicy 
mogą organizować spotkania w lokalach Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych, wypożyczać sprzęt multimedialny 
czy korzystać z zaplecza biurowego. Przede wszystkim mają moż-
liwość skorzystania z porad pracowników specjalizujących się  
w konkretnych tematach. Na jaką pomoc można liczyć w poszcze-
gólnych filiach? 
1. SIEDZIBA GŁÓWNA – tu możesz porozmawiać z pełnomocni-

kiem prezydenta ds. organizacji pozarządowych, a także spotkać 
się z doradcą, który pomoże Ci:
 wypełnić wniosek o dotację z Urzędu Miejskiego,
 przygotować roczne sprawozdanie Twojej organizacji,
 napisać informację prasową i wypromować organizację.

Dane kontaktowe: ul. Jagiellońska 21, tel. 32/238-24-55, e-mail: gcop@
gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.gcop.gliwice.pl; czynne od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 20.00.

2. CENTRUM ORGANIZACJI KULTURALNYCH „PEREŁKA” – skupia 
przede wszystkim organizacje działające w szeroko rozumianej 
sferze kultury, a oferuje: 
 możliwość zorganizowania wystawy, wernisażu, prelekcji, 

warsztatu, koncertu i wszelkich przedsięwzięć związanych  
z kulturą,

 doradztwo w zakresie aplikowania o fundusze na działalność 
kulturalną oraz rozliczania dotacji miejskich,

 pomoc przy organizacji wydarzeń kulturalnych.
Dane kontaktowe: ul. Studzienna 6, tel. 32/775-20-53, e-mail: pe-
relka@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.perelka.gcop.
gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 
10.00 do 18.00.

3. INKUBATOR SPOŁECZNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI – obecnie  
funkcjonuje w ramach projektu współfinansowanego przez Unię 
Europejską. Wspiera nie tylko działające od dawna podmioty, ale 
także osoby dopiero zainteresowane założeniem własnej orga-
nizacji i proponuje: 
 konsultacje dotyczące zakładania organizacji oraz wsparcie 

w trakcie procesu rejestracji,
 pomoc w pozyskaniu funduszy z innych źródeł niż dotacje 

miejskie,
 porady specjalistów z zakresu prawa, księgowości i marketingu,
 możliwość korzystania z pracowni komputerowej i szkoleń 

komputerowych.
Dane kontaktowe: ul. Kościuszki 35, tel. 32/238-81-67, e-mail: in-
kubator@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.inkubator.
gcop.gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 18.00.

4. CENTRUM WOLONTARIATU – z jednej strony organizacje mogą 
tu nawiązać kontakt z wolontariuszami, którzy chętnie pomo-
gą w codziennej działalności lub przy organizowaniu ważnych 
wydarzeń, z drugiej – osoby, które chciałyby zostać wolontariu-
szami, znajdą tu oferty pracy wolontarystycznej. 
Pracownicy tej filii:
 umożliwią nawiązanie kontaktu i współpracy między organi-

zacjami a wolontariuszami,
 przeszkolą wolontariuszy i tych, którzy chcą koordynować ich 

działania,
 pomogą w zakładaniu Szkolnych Klubów Wolontariatu,
 doradzą przy wnioskowaniu o granty dla młodzieży (punkt 

konsultacyjny Eurodesk).
Dane kontaktowe: ul. Zwycięstwa 1, tel. 32/775-01-78, e-mail: wo-
lontariat@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.wolontariat.
gcop.gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 18.00.

Monika Wojdowska, Anita Szczecina

Porozmawiaj z ankieterem!
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że w grudniu bę-

dą kontynuowane anonimowe badania opinii mieszkańców, mające na celu rozpoznanie najważniej-
szych problemów społecznych w mieście. W tym okresie do wielu gliwickich mieszkań mogą zapukać 
ankieterzy wrocławskiej firmy badawczej KB Pretendent, posiadający upoważnienia wydane przez UM. 
– Zachęcamy do rozmów z przedstawicielami Pretendenta. Zgromadzone przez nich informacje zostaną wy-
korzystane wyłącznie do zestawień statystycznych – podkreśla Beata Jeżyk z Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. Wyniki badań zostaną zaprezentowane pod koniec tego roku. (kik)

Przypomnijmy, że Gliwice są podzielone na 9 dużych rejonów odśnieżania. Kto jest zobowiązany do 
usuwania śniegu zalegającego na ulicach i chodnikach naszego miasta (czyli – jak zapisano w umowie 
– „zapewnienia przejezdności i zabezpieczenia przed śliskością”)? Trzy przedsiębiorstwa – Zakład Usłu-
gowy „KONSERWACJA TERENÓW ZIELONYCH” z Bytomia, bytomska spółka EKOŚRODOWISKO oraz FHPU 
ANKA z Gliwic Pierwsza z tych firm ma za zadanie dbać o zimowe utrzymanie sześciu rejonów miasta, 
oznaczonych liczbami 3, 4, 6, 7, 8 i 9. Druga obsługuje rejon o numerze 2, natomiast trzecia – rejony  
nr 1 i 5. Szczegółowy wykaz ulic wchodzących w skład poszczególnych rejonów można znaleźć na stro-
nie internetowej www.zdm.gliwice.pl w dziale „AKCJA Zima”. 

Obowiązek zimowego utrzymania dróg i chodników w Gliwicach dotyczy prawie 422 km jezdni 
oraz niemal 27 km ciągów pieszych. Do ich odśnieżania – jak informuje ZDM – przeznaczono 8 dużych 
ciągników z pługiem rozrzutnikiem, 2 koparki, mikrociągnik z pługiem do odśnieżania chodników,  
35 pługo-piaskarko-solarek i samochód z pługiem wirnikowym. Miasto ma patrolować ponadto 6 sa-
mochodów ZDM. 

– W Zarządzie Dróg Miejskich kwestie odśnieżania koordynuje Aleksander Foit (tel. 667-096-222). Za-
stępuje go Katarzyna Gamrot (tel. 667-096-122) – przypomina Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik pra-
sowy ZDM. 

Warto wiedzieć, że niektóre drogi wewnętrzne w mieście nie znajdują się w gestii Zarządu Dróg 
Miejskich. Szczegółowy wykaz znajduje się na stronie internetowej ZDM. Przypominamy również,  
że odśnieżaniem trasy A4  
w obrębie Gliwic i zjazdów au-
tostradowych zajmuje się Ge-
neralna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad. 

– Gdy nadchodzi zima, po- 
jawia się także problem z nieod-
śnieżonymi chodnikami przy po-
sesjach prywatnych. Pamiętajmy 
zatem, że usuwanie śniegu z ta-
kich miejsc należy do obowiąz-
ków właścicieli posesji przyle-
gających do chodnika. Nie jest 
to powinność zarządcy dróg  
publicznych! Tę kwestię wy-
raźnie reguluje obowiązujące  
w naszym kraju ustawodawstwo 
– uświadamia Jadwiga Jagieł-
ło-Stiborska. (kik)

Kto odśnieża miasto?

Meteorolodzy przewidują, że w nadchodzących tygodniach zagoszczą  
u nas na dobre mróz i śnieg. Życie pokaże, czy te prognozy się sprawdzą... 
Niezależnie od zapowiedzi Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach deklaruje gotowość do akcji „ZIMA”. 

Mieszkańcy Gliwic powinni zgłaszać wszelkie postulaty i uwagi na 
temat akcji „ZIMA” do dyspozytora Centrum Ratownictwa Gliwice, 

tel. 32/231-98-76 (numer obsługiwany przez całą dobę).
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Wypożyczanie bez kaucji
Wprowadzono zmiany w regulaminie wypożyczalni Miejskiej Bibliote-

ki Publicznej. Czytelnicy zameldowani poza Gliwicami mogą wypożyczać 
książki bez konieczności wniesienia kaucji. – Informacja ta z pewnością 
ucieszy studentów, dla których dotychczasowy obowiązek wpłacania kaucji  
za wypożyczenie książek był dużym obciążeniem finansowym, a także czytel-
ników – mieszkańców sąsiednich miast – przekonują bibliotekarze. Czytelni-
cy, którzy wpłacili kaucje przed 1 września, mogą je odebrać po uzgodnie-
niu terminu i przedstawieniu dowodu wpłaty. Więcej informacji na temat 
regulaminu korzystania z biblioteki, zbiorów i dostępnych usług można 
znaleźć na stronie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl. (bom)
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INAUGURACYJNA SESJA
W czwartek, 2 grudnia, zbierze się po raz pierwszy nowa Rada Miejska w Gliwi-
cach. W porządku sesji przewidziano złożenie uroczystego ślubowania przez 
nowych radnych oraz wybór przewodniczącego RM. Początek posiedzenia w sali 

obrad w Ratuszu Miejskim (Rynek 1) – godz. 15.00. 

Chcesz zobaczyć na żywo przebieg obrad? Nie mu-
sisz wychodzić z domu. Przed rozpoczęciem sesji 
wejdź na stronę internetową www.gliwice.eu (dział 
„Samorząd” – odsyłacz do pliku wideo).

EUROPA CENTRALNA  
– SĄ PIENIĄDZE NA INWESTYCJĘ  
– Firma Helical Poland ma zapewnione finansowanie dla swojego 

największego projektu w Polsce – Europy Centralnej. Nasza firma dewelo-
perska otrzymała pożyczkę w wysokości 72 milionów euro z Aareal Bank 
– poinformowała 18 listopada Anna Kryłowicz, rzecznik prasowy inwe-
stora. Budowa galerii i parku handlowego przy węźle autostradowym 
Gliwice-Sośnica pochłonie łącznie około 150 milionów euro. W pierw-
szym etapie powstanie 67 tys. m2 powierzchni handlowej (netto) oraz 
miejsca postojowe dla 2300 samochodów. Wśród głównych najemców 
są m.in.: Tesco (Extra), Castorama, Media Expert, Kakadu i Super-Pharm. 
– Prace przygotowawcze na terenie inwestycyjnym i połączenia drogowe są 
już kończone. Generalny wykonawca budowy zostanie wybrany na począt-
ku 2011 roku, a otwarcie obiektu planujemy na wiosnę 2012 roku – mówi 
przedstawicielka Helical Poland. To nie koniec planów inwestycyjnych 
tej spółki. W kolejnym etapie przedsięwzięcia firma planuje stworzenie 
obiektów biurowych i hotelowych o wysokim standardzie. 

– Lokalizacja tuż przy skrzyżowaniu autostrad A1 i A4 oraz prawie 5 milionów klientów w promieniu 1 godziny jazdy 
sprawi, że obiekt osiągnie dominującą pozycję handlową w regionie – przewiduje firma Helical Poland, która stworzy 
kompleks o symbolicznej nazwie Europa Centralna. – Szacujemy, że miesięcznie będzie do nas docierać co najmniej  
900 tysięcy osób – nie tylko gliwiczan, ale także mieszkańców innych śląskich miast – planuje spółka Parkridge Retail Po-
land, która chce wybudować galerię FOCUS MALL na terenie dawnej huty – w sąsiedztwie projektowanego węzła 
Drogowej Trasy Średnicowej. 

Łączna wartość tych dwóch inwestycji ma wynieść około 300 milionów euro. Zgodnie z wcześniejszymi deklara-
cjami obiekty miały już wyrastać z ziemi. Tak się jednak nie stało. Recesja gospodarcza sprawiła, że firmy natrafiły na 
nieprzewidziane trudności. Ich reprezentanci zapewniają jednak, że chcą zrealizować swoje przedsięwzięcia w Gliwi-
cach, a przygotowania są już zaawansowane. W ubiegłym miesiącu nadeszły kolejne komunikaty w tej sprawie.

Zrób zakupy w Gliwicach

Zrób zakupy w Gliwicach – takie hasło może już niedługo reklamować nasze miasto w całym regionie, a nawet poza nim. W ubiegłym 
miesiącu otwarto Centrum Handlowe AUCHAN przy ul. Rybnickiej, a już kolejni inwestorzy przygotowują się do rozpoczęcia budo-
wy podobnych obiektów. Zgodnie przyznają, że wybrali Gliwice przede wszystkim z powodu wyjątkowo korzystnej lokalizacji przy 
ważnych szlakach komunikacyjnych.

Zbudowanie kolejnych centrów handlowych 
oznacza poszerzenie oferty handlowej i kon-
kurencyjne ceny towarów, a więc korzyści dla 
klientów. Bezpośrednie zyski dla Gliwic to 
powstanie około 2,5 tysiąca nowych miejsc 
pracy oraz ponad 3 miliony złotych dodatko-
wych rocznych wpływów do budżetu miej-
skiego z tytułu podatków lokalnych.

FOCUS MALL – WAŻNA UMOWA BUDOWLANA
– Parkridge Retail Poland podpisał 24 listopada kontrakt z Mostostalem Warszawa, notowa-

nym na warszawskiej giełdzie, na realizację robót konstrukcyjnych przy FOCUS MALL GLIWICE. 
Wartość kontraktu wynosi 31 milionów euro. Rozpoczęcie prac przez wykonawcę jest plano-
wane na przełom roku, a zasadnicze roboty budowlane powinny ruszyć na początku lutego  
2011 roku – zawiadamia Agnieszka Janas, rzecznik prasowy spółki. – Cieszę się, że powierza-
my Mostostalowi Warszawa tak ważną część robót. Doświadczenie tej spółki w realizacji skom-
plikowanych budów jest dla nas gwarancją ukończenia tego etapu w planowanym terminie  
18 miesięcy. Razem z podpisanymi umowami na prace instalacyjne mamy już zawarte kon-
trakty na kwoty równe w sumie 60% budżetu inwestycji – wylicza Wojciech Wojciechowski, 
dyrektor ds. realizacji Parkridge Retail Poland. Całkowity koszt inwestycji w obrębie ulic: 
Jagiellońskiej, Mitręgi, Piwnej i Szarej jest szacowany na mniej więcej 150 milionów euro. 
Na 65 tys. m2 powierzchni najmu obiekt pomieści 180 sklepów (m.in. Alma, Saturn, C&A, 
Duka), restauracje, kawiarnie, Multikino oraz centrum sportowe One-Fitness & Relax Pre-
mium Club. Przewidziano 1200 miejsc parkingowych oraz dodatkowo budowę dworca 
autobusowego komunikacji miejskiej przy ul. Piwnej. – Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem, to FOCUS MALL w Gliwicach zostanie otwarty w drugiej połowie 2012 roku – informuje 
Agnieszka Janas. (al)
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KOMUNIKAT
Dyrektor Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach informuje, że we wtorek,  
7 grudnia, Referat Rejestracji Pojaz-
dów UM będzie obsługiwał klientów 
w godzinach od 8.00 do 12.00. 

Skrócenie czasu obsługi interesantów spowodowane jest ko-
niecznością wykonania prac techniczno-informatycznych przez 
Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych SA. Jest ona odpo-
wiedzialna za prawidłowe działanie infrastruktury oraz systemów 
informatycznych wykorzystywanych podczas obsługi interesan-
tów. PWPW SA odmówiła realizacji usługi poza godzinami urzę-
dowania. Za wszelkie utrudnienia przepraszamy.
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5 milionów  
na „szerokopasmówkę”

Gliwicki samorząd pozyskał 5 mln zł dofinansowania z Unii Europejskiej na 
projekt „Rozbudowa Miejskiej Sieci Szerokopasmowej dla miasta Gliwice”. Pozwo-
li to sfinansować 85% zadania. Całość przedsięwzięcia ma kosztować 5,8 mln zł.  
W ramach projektu rozbudowana zostanie infrastruktura niezbędna do działania 
miejskiej „szerokopasmówki”, która docelowo powinna objąć całe miasto. 

Sieć wykorzystuje fale radiowe oraz światłowody do przesyłania danych. Za-
rządza nią spółka Śląska Sieć Metropolitalna. Powstanie MSS było możliwe dzięki 
wygranemu przez miasto w 2008 roku przetargowi (ogłoszonemu przez Urząd 

Komunikacji Elektronicznej) na 14-letnią rezerwację 
częstotliwości z zakresu 3,6 – 3,8 GHz, obejmującej 
cztery tzw. dupleksowe kanały radiowe o szerokości 
3,5 MHz każdy. Gliwice przystąpiły do rywalizacji ja-
ko lider grupy śląskich samorządów.

Dotychczas w ramach gliwickiej „szerokopasmów-
ki” uruchomiono m.in. nowoczesny monitoring wizyj-
ny, system koordynujący sygnalizację świetlną oraz 
udostępniono punkty bezprzewodowego dostępu 
do internetu. Rozbudowa systemu wsparta przez UE 

umożliwi np. zamontowanie większej liczby kamer na ulicach czy objęcie zdal-
nym sterowaniem światła na wszystkich gliwickich skrzyżowaniach. 

Samorząd stara się również pozyskać unijne pieniądze na drugi projekt do-
tyczący rozwoju MSS – „Silesia-Net – budowa społeczeństwa informacyjnego  
w subregionie centralnym województwa śląskiego”. Jego ogólna wartość  
wynosi 8,7 mln zł. Projekt przeszedł już ocenę formalną i jest w trakcie oceny me-
rytoryczno-technicznej. (bom)

Najlepszy w Polsce
Gliwicki intranet (portal informacyjny funkcjonujący  
w komputerowej sieci dla pracowników UM, wpływa-
jący m.in. na podnoszenie jakości codziennej obsługi 
mieszkańców) wywalczył główną nagrodę i wyróż-
nienie w pierwszej edycji ogólnopolskiego konkursu  
INTERNALE 2010.

– To nagroda za zaangażowanie ze-
społu urzędników, przemyślaną strategię 
oraz zrealizowanie projektu w całości wła-
snymi zasobami – usłyszał w Warszawie 
werdykt jurorów Mariusz Śpiewok, za-
stępca naczelnika Wydziału Organizacyj-
nego UM w Gliwicach. Statuetka została 
wręczona w kategorii Administracja Pu-
bliczna, Samorządy i Organizacje Pozarzą-
dowe. Pomysłodawcy rywalizacji postano-
wili również uhonorować gliwicki intranet 
tytułem „Największej Innowacji w Intra-
netach”. W uzasadnieniu prestiżowego 
wyróżnienia podkreślono „wprowadze-
nie do Portalu Intranetowego Miasta nowego modułu zamówień publicznych 
oraz dbałość o podnoszenie innowacyjności w administracji publicznej”. 

Warto dodać, że Urząd Miejski jako jeden z tegorocznych triumfatorów 
został zaproszony do jury kolejnej edycji informatyczno-piarowskiej rywa-
lizacji. (kik)

8 zagadek, 10 nagród 
– To ostatnia, ósma zagadka, związana  

z tytułem jednej z książek Horsta Bienka. Ich frag-
menty zamieszczaliśmy cyklicznie na stronie in-
ternetowej MBP i na łamach Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego (w pierwszym wydaniu każdego 
miesiąca, począwszy od maja br.) oraz udostęp-
nialiśmy w każdej filii bibliotecznej – podkre-
śla Grażyna Lazar, dyrektor MBP. Zaintereso-
wanym przypominamy zatem, co robić dalej.  
Po odgadnięciu wszystkich zagadek należy 
wypełnić formularz konkursowy (dostępny na 

stronie www.biblioteka.gliwice.pl oraz w każ-
dej filii MBP), opatrzyć go dopiskiem CZYTA-
MY HORSTA BIENKA i dostarczyć do 10 grud-
nia do siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej 
przy ul. Kościuszki 17 – osobiście, za pośrednic-
twem poczty lub drogą elektroniczną (e-mail: 
instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl). Ogłosze-
nie wyników konkursu z Bienkiem w roli głów-
nej nastąpi w grudniu. Wśród autorów prawi-
dłowych odpowiedzi zostanie rozlosowanych  
10 atrakcyjnych nagród. (kik)

Horst Bienek – nieżyjący już, a urodzony w Gliwicach pisarz, publicysta  
i tłumacz – zawsze z nostalgią wspominał miasto swego dzieciństwa. Gór-
nośląska mentalność, sposób postrzegania świata na zawsze naznaczyły 
jego życie. Dawał temu wyraz w powieściach i opowiadaniach. Jakich? To 
pytanie adresowane do sympatyków Bienkowej prozy, uczestniczących 
w kończącym się konkursie Miejskiej Biblioteki Publicznej „Czytamy 
Horsta Bienka”. W taki oto sposób – cyklem zagadek literackich – MBP 
świętuje 80. rocznicę urodzin twórcy.

„(…) Później zawołano ją do telefonu. Usłyszała męski 
głos, głos Josela. Josel Piontek? Tak, oczywiście, to był jego 
głos, tak dawno go nie słyszała, nigdy przez telefon, musia-
ła się dopiero przyzwyczaić. Josel z Gliwic. Pierwszy chłopiec, 
który ją pocałował.

Josel powiedział, że przywieziono go rannego do szpitala 
we Friedrichstadt, ale nie chciał wyjaśnić, o jaką ranę chodzi. 
Z jednej strony ją uspokajał, z drugiej dawał do zrozumienia, 
że koniecznie chciałby ją dzisiaj zobaczyć. Wzięła więc wolne 

i pojechała autobusem do Friedrichstadt. Siostrze Erice, z którą dzieliła pokój, powiedzia-
ła, że odwiedzi przyjaciela z młodości, ale wróci niezbyt późno, niech jej zostawi jedze-
nie w piecu. Wzięła ze sobą książkę od pisarza, do której włożyła zasuszony pierwiosnek  
ze swojego albumu, w miejscu, gdzie była dedykacja, której nie mogła odcyfrować.

Kiedy dotarła do szpitala, zrobiło się już ciemno. Chwilę trwało, zanim odnalazła 
właściwy oddział w ogromnym kompleksie szpitalnym, gdyż tutaj także, podobnie jak 
w jej sanatorium, było więcej ludzi niż miejsc. Josel Piontek leżał na oddziale dziewiątym; 
idąc korytarzem, cały czas myślała o dziewiątej stacji Drogi Krzyżowej: Jezus po raz trze-
ci upada pod krzyżem.

Podczas walk o Strzelin granat urwał Joselowi lewe ramię. Od razu je prowizorycz-
nie amputowano, ale wywiązało się zapalenie i trzeba było dokonać następnej ampu-
tacji, nieco wyżej. Ulla widziała ból i strach na jego twarzy, chociaż udawał wobec niej 
optymistę. To tylko lewe ramię, nie będzie go koniecznie potrzebował do pisania, bo co-
raz częściej myślał o tym, że pewnego dnia zostanie pisarzem, a do tego wystarczy mu 

prawa ręka (…)”. 

zagadka
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Wyróżnienie dla Muzeum
Europejskie Forum Muzealne, działające pod auspicjami Rady Europy i przyznają-

ce nagrodę EMYA 2010 (European Museum of the Year Awards), dobrze oceniło dzia-
łalność Muzeum w Gliwicach. Gremium doceniło organizację instytu-
cji, podkreślając, że placówka „zachowuje jedność funkcjonowania 
w ramach czterech, znajdujących się w różnych częściach miasta, 
oddziałów”, a także znakomity stan konserwatorski drewnianej wie-
ży Radiostacji Gliwickiej, różnorodność tematów podejmowanych  
w muzealnych projektach oraz nowoczesną formę przekazywania 
wiedzy historycznej. (bom)

Czipowanie psów
Z początkiem grudnia w Gliwicach ruszyła akcja bezpłat-

nego, elektronicznego znakowania psów, zwanego popular-
nie czipowaniem – informuje Miejski Zarząd Usług Komu-
nalnych. Każdy gliwiczanin może oznakować swojego pupila. 
Wszczepianie elektronicznych mikroprocesorów z zakodowanym 
numerem wykonują dwie lecznice: Gliwicka Klinika Weterynaryjna (ul. Szo-
biszowicka 2) i Gliwickie Weterynaryjne Centrum Leczenia Zwierząt Domowych  
(ul. Pszczyńska 12). Warunkiem rejestracji psa jest okazanie dokumentu tożsamości 
właściciela i książeczki zdrowia zwierzęcia. Pies otrzyma również opaskę na obrożę 
z informacją o wszczepionym mikroprocesorze oraz numerem telefonu i adresem 
internetowym bazy danych. Elektroniczna identyfikacja zwierząt to jeden ze spo-
sobów zapobiegania ich bezdomności i odnalezienia właściciela w przypadku zgu-
bienia się zwierzęcia. Czipa odczytuje się specjalnymi urządzeniami, w które będą 
wyposażone: gliwickie Schronisko, wymienione lecznice i Straż Miejska. Akcja bę-
dzie kosztowała ok. 46 tys. zł i zostanie sfinansowana z budżetu miasta. (bom)

€
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Skanska  
wzniesie estakadę

Wiadomo już, kto wybuduje estakadę łączącą nowe rondo na skrzy-
żowaniu ulic Perseusza i Gwiazdy Polarnej z ul. Portową. Najkorzyst-
niejszą ofertę w przetargu nieograniczonym, rozpisanym przez 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, przedstawiła firma Skanska. 
Estakada powstanie nad torami kolejowymi w pobliżu istniejącej 
bocznicy PKP. Zapewni zmotoryzowanym mieszkańcom osiedla 
Kopernika i Łabęd szybki i bezpieczny dojazd do centrum miasta,  
z pominięciem zatłoczonej ulicy Toszeckiej. 

Ruszyło projekto-
wanie Drogowej 
Trasy Średnicowej 
w Gliwicach. Jak 
będzie wyglądać 
średnicówka? Kie-
dy rozpocznie się 
budowa? Zobacz 
film na stronie in-
ternetowej www.
gliwice.eu.

Edis
on

a

przyszła estakada

Portowa

ŚCL – Śląskie Centrum Logistyki
COŚ – Centralna Oczyszczalnia 
 Ścieków

COŚ

Na pograniczu Gliwic i Przyszowic powstała nowa, 2-kilometrowa droga, 
łącząca ulice Pszczyńską i Bojkowską na przedłużeniu istniejącej ulicy Granicz-
nej. To wspólne przedsięwzięcie Gliwic i gminy Gierałtowice. Zgodnie z pod-
pisanym w ubiegłym roku porozumieniem, udział finansowy naszego miasta 
w tej inwestycji wyniósł 500 tys. zł. Gmina Gierałtowice wyasygnowała ponad  
7 mln zł (z tego 3 mln zł pozyskała z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych). Nowa droga powinna zostać oddana do użytku pod koniec grudnia. 
Będzie stanowiła spore udogodnienie dla mieszkańców Bojkowa, ponieważ po-
zwoli zmniejszyć dotychczasowy ruch samochodów przebiegający przez centrum 
tej dzielnicy. Asfaltowa jezdnia o szerokości 8 metrów podniesie też atrakcyjność 
ponad 70 ha gruntów inwestycyjnych gminy Gierałtowice, usytuowanych w po-
bliżu węzła autostradowego Gliwice-Sośnica. Przedłużona ul. Graniczna może 
również pełnić rolę obwodnicy Przyszowic i Bojkowa. Przedłużenie ul. Granicz-
nej umożliwi też ominięcie odcinka autostrady A1 od węzła Gliwice-Sośnica do 
Knurowa, gdyby na skutek wypadku czy innych zdarzeń doszło tam do zatamo-
wania ruchu. (kik)

Udogodnienie  
dla Bojkowa

Jak wynika z zapisów dokumentacji przetargowej, budowa estakady powinna ruszyć 
w I kwartale 2011 roku. Przewidywane zakończenie robót – 31 lipca 2012 roku. Realizacja 
przedsięwzięcia pochłonie około 24 mln zł brutto. Zostanie ono w całości sfinansowane ze 
środków budżetu miejskiego. 

Oddanie estakady do użytku jest niezbędnym warunkiem  
gruntownej przebudowy starego i wysłużonego wiaduktu  

wzdłuż Drogi Krajowej 88 (nad ul. Portową). Na czas remontu 
trzeba go wyłączyć z eksploatacji. Estakada zapewni niezbędną 

trasę objazdu. Będzie też jednym z elementów nowego  
układu komunikacyjnego Gliwic.

Projekt estakady, opracowany przez konsorcjum dwóch gliwickich firm: INMOST-PRO-
JEKT oraz A PROPOL, zakłada wzniesienie obiektu o długości 228 metrów i szerokości  
13,2 metra. Konstrukcję nośną będzie stanowić 5 przęseł o rozpiętości od 35 do 47 metrów. 
Drogi dojazdowe do estakady będą poprowadzone na nasypach. Wzdłuż trasy przewidzia-
no chodniki i ścieżkę rowerową. 

Przypomnijmy, że według pierwotnych zamierzeń budowa obiektu miała rozpocząć się 
w ubiegłym roku. Na przeszkodzie stanęły wtedy kwestie formalnoprawne. Zarząd Dróg 
Miejskich wystąpił więc z wnioskiem odpowiadającym znowelizowanym wymogom praw-
nym, co umożliwiło realizację inwestycji. (kik)
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Sprostowanie
Do informacji o uzdolnionych uczniach wyróżnionych „Laurem nauki” – za-

mieszczonej w MSI dwa tygodnie temu – wkradł się w błąd. Bartłomiej Malik  
– laureat XX Olimpiady Teologii Katolickiej (opiekun: Anna Lyszczyna), Katarzy-
na Pałka – finalistka X edycji olimpiady „Losy Polaków na Wschodzie po 17 wrze-
śnia 1939 r.” (opiekun: Aleksandra Mądry) i Claudia Tulasch – finalistka XXXIII 
Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Niemieckiego (opiekun: Jolanta Gokiert) nie 
są uczniami Gimnazjum nr 15, lecz V Liceum Ogólnokształcącego. W imieniu or-
ganizatorów uroczystej gali wręczania „Laurów”, którzy przekazywali informacje 
do naszej redakcji, serdecznie przepraszamy za pomyłkę i jeszcze raz gratuluje-
my edukacyjnych sukcesów. 

Kup obrazek  
– pomóż dzieciom

Dom Dziecka nr 3 w Gliwicach 
oraz Radio Plus Śląsk organizują 
aukcję prac dziecięcych. Zo-
stanie ona przeprowadzona 
na radiowej antenie 8 grud-
nia w godzinach od 13.00 
do 15.00. W tym roku mo-
tywem przewodnim ob-
razów wykonanych przez 
podopiecznych placówki są 
anioły. Sandra i Patrycja Szew-
czyk oraz Patrycja Janko przygotowały je pod okiem 

Jolanty Woźnicy, prowadzącej koło plastyczne. Obra-
zy w formacie A3 zostały oprawione w passe-partout 
i aluminiowe ramy. 

Będzie można też wylicytować bombkę choinkową 
(o średnicy 35 cm), którą podpisali ks. bp Jan Wieczorek, 
ordynariusz diecezji gliwickiej oraz ks. bp Gerard Kusz, 
biskup sufragan. 

Maria Wójciak z Galerii Sztuki w Gliwicach przeka-
zała natomiast na aukcję obraz (olej na płótnie) nama-
lowany przez Dorotę Falkowską-Adamiec. Podarowana 
przez artystkę praca jest oprawiona w złote, drewniane 
ramy i przedstawia gliwicki Rynek w świątecznej, zimo-
wej scenerii. 

– Wierzę, że nie zabraknie wrażliwych osób, które kupu-
jąc licytowane przedmioty pomogą zrealizować marzenia 
o świątecznych prezentach małych mieszkańców naszego 
domu – mówi Irena Paprocka, dyrektor Domu Dziecka 
nr 3. Informacje na temat aukcji można znaleźć na stro-
nach internetowych www.plusslask.pl oraz www.ddz3.
prv.pl. (bom)

Prezent pod choinkę
Uczniowie gliwickich Szkół Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego (ETE) wzięli udział  

w 10. edycji ogólnopolskiej akcji humanitarnej „Prezent pod choinkę”. Co roku organizuje ją Centrum 
Misji i Ewangelizacji razem z Diakonią Kościoła Ewangelickiego-Augsburskiego w RP. Dzięki temu 
przedsięwzięciu dzieci z ubogich rodzin oraz domów dziecka na Ukrainie mają szansę odczuć atmos-
ferę świąt Bożego Narodzenia. Każdy może obdarować je drobiazgami oraz listem z ciepłym słowem 
przesłanym w… pudełku po butach – własnoręcznie ozdobionym. Uczniowie Szkół ETE swoje paczki 
wypełnili drobnymi upominkami – przyborami szkolnymi, słodyczami, zabawkami, ubraniami. Dzieci 
najpierw z rodzicami kupowały upominki, a następnie w klasie pakowały i oklejały pudełka.

– Stale bierzemy udział w rozmaitych akcjach humanitarnych. Dzięki temu dzieci i młodzież uczą się 
wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka. Przekonujemy nawet najmłodszych uczniów, że nikt nie jest 

za mały, by pomagać. 
Angażując się w tę ak-
cję, dowiadują się, jak 
łatwo można sprawić 
radość innym, zwłasz-
cza w Boże Narodze-
nie – mówi dyrektor 
Szkoły Podstawowej 
ETE, Lidia Janik.

Prezenty przy-
gotowane przez 
uczniów zostały już 
zawiezione do głów-
nego sztabu akcji, 
skąd wyjadą na Ukra-
inę. (bom)fo
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Do obchodów Międzynarodowego Miesiąca Komunikacji Alternatyw-
nej i Wspomagającej włączyły się niedawno gliwickie placówki edukacyj-
ne. – Promowaliśmy system komunikacji dla osób niemówiących lub posłu-
gujących się mową w bardzo ograniczonym zakresie. Wykorzystuje się w nim 
symbole, gesty, przedmioty, to wszystko wspomaga komputer oraz specjal-
ne urządzenia – tłumaczy Danuta Szostak-Skrzyszewska, która była jedną  
z organizatorek spotkań. W Gliwickim Centrum Edukacyjno-Rehabilita-
cyjnym przygotowano prezentację sprzętu pomagającego porozumie-
wać się osobom z poważnymi zaburzeniami mowy. Natomiast w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 7 (ul. Gierymskiego 7) odbyło się „Spotkanie 
z książką” pod hasłem „Powiedz słowo, wskaż obrazek – poczytajmy dzisiaj 
razem”. Uczestniczyły w nim dzieci z miejskich przedszkoli nr 4, 21 i 33 oraz 
Niepublicznego Przedszkola dla Dzieci Niepełnosprawnych. (topa)

Rozmawiać każdy może…

Około 240 dzieci spotkało się podczas XV Igrzysk Placówek Integracyj-
nych w Szkole Podstawowej nr 1 (ul. Kozielska 39) pod hasłem „Morskie 
opowieści”. – W tym roku patronem igrzysk był Neptun – pan mórz i oce-
anów, który wyłonił się z morskiej czeluści w inscenizacji zaprezentowanej 
przez uczniów niepełnosprawnych. Neptun przewodził także paradzie pla-
cówek integracyjnych – relacjonuje Joanna Bartoszek, która wraz z Moniką 
Smerkowską koordynowała całe przedsięwzięcie. W sportowej zabawie 
uczestniczyły dzieci z placówek z oddziałami integracyjnymi – Szkół Pod-
stawowych nr 1, 10, 21 oraz Przedszkoli Miejskich nr 21 i 31. (al)

Już od 4 lat dyrektorzy gliwickich szkół ponadgimnazjalnych spotyka- 
ją się w Gliwickim Salonie Edukacyjnym. W minionym miesiącu zgromadzili 
się po raz szesnasty w Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługowych (ul. Kozielska 
1). Temat dotyczył patrona ZSE-U i brzmiał „Stanisław August i jego Rzeczpo-
spolita. Dramat państwa, odrodzenie narodu”. O dokonaniach tego władcy 
w początkowym okresie panowania opowiadała prof. dr hab. Zofia Zielińska, 
kierownik Zakładu Historii Nowożytnej Uniwersytetu Warszawskiego. – Wy-
kład był jednym z wielu zainicjowanych przez Zamek Królewski w Warszawie  
i miał zachęcić do poznania oblicza monarchy, które dobrze zna nauka, ale 
bardzo powoli dociera ono do świadomości społeczeństwa – opowiada Kry-
stian Szatka, dyrektor ZSE-U. Temat spotkania wiązał się także z otwarciem 
wyremontowanej auli szkolnej, której nadano imię Konstytucji 3 maja. Jej 
ściany pokryto wizerunkami królów polskich i reprodukcjami obrazów 
przedstawiających ważne wydarzenia z historii Polski. (al)

Integracja w „jedynce”

Salon edukacyjny

Giełda zabawek
Rada Osiedla „Sośnica” organizuje giełdę zabawek używanych. 5 grud-

nia w siedzibie RO przy ul. Sikorskiego 58 dzieci pod opieką dorosłych będą 
mogły sprzedać lub wymienić swoje zabawki. Początek – godz. 10.00. Wstęp 
wolny. Miejsca można rezerwować telefonicznie pod numerem 604-980-504 
(kontakt z Ewą Chwedoruk). (bom)

Poznać, aby zrozumieć
3 grudnia przypada Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. 

Tego dnia w Palmiarni Miejskiej zostanie otwarta wystawa „Poznać, aby zro-
zumieć”. Prezentowane będą m.in. prace uczestników Warsztatów Terapii Za-
jęciowej „Caritas” i „Tęcza” oraz podopiecznych Środowiskowego Domu Samo-
pomocy, Gliwickiego Ośrodka Integracji Niepełnosprawnych oraz Ośrodka 
Pobytu Dziennego dla Młodzieży w GOAR. Ekspozycję będzie można oglą-
dać do końca roku. 3 grudnia dla niepełnosprawnych gliwiczan wstęp do 
Palmiarni Miejskiej będzie bezpłatny. (bom)

Praca Patrycji Janko (11 lat)

Praca Patrycji Szewczyk (14 lat)

Praca Sandry Szewczyk (12 lat)
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Na centralnym placu w Wilczym Gardle wymieniono nawierzchnię alejek i sko-
rygowano ich kształt – teraz wyglądają jak elipsy. W centralnej części skweru poja-
wiła się okrągła rabata z bylinami i świerkiem serbskim. Zamontowano 16 nowych 
ławek, ustawiono latarnie oraz posadzono ozdobne rośliny: robinie, tawuły, forsycje, 
jaśminowce i róże. 

Z kolei na zieleńcu pomiędzy ulicami: Kopernika, Oriona i Centaura 
– w miejscu wydeptanych ścieżek – pojawiły się nowe chodniki, a stare 
wyłożono nową kostką betonową. Głównym punktem kompozycji jest 
pętla spacerowa, która przecina się z pozostałymi ścieżkami. Urozma-
icają je tzw. ronda kwiatowe – okrągłe rabaty z ozdobnymi roślinami. 
Na skwerze zamontowano kilkanaście parkowych lamp, ławki i kosze 
na śmieci. Przedsięwzięcia zrealizowano na zlecenie Miejskiego Zarzą-
du Usług Komunalnych. Kosztowały one prawie 1,2 mln zł. 

– W trakcie prac Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kopernik” oraz Rada Osiedlowa „Koper-
nik” zwróciły się z wnioskiem o wyłączenie z modernizacji terenu wzdłuż ul. Kopernika  
i wybudowanie tam parkingu. Na razie nie można rozpocząć realizacji inwestycji, ponie-
waż w planach zagospodarowania przestrzennego nie przewidziano w tym miejscu par-

kingów – informuje Iwona Kokowicz, 
rzecznik prasowy MZUK.

Remont obydwu skwerów zwień-
czył tegoroczne „zielone” inwestycje 
w mieście. Przypomnijmy, że wiosną 
wyremontowano skwer przy ul. Kor-
czoka w Sośnicy oraz zieleńce z pla-
cami zabaw przy ulicach: Sawickiej, 
Warmińskiej, Sportowej, Paderewskie-
go oraz Głogowskiej. Latem oddano 
zaś do użytku zmodernizowane pla-
ce Rzeźniczy (w sąsiedztwie kościoła 
pw. Wszystkich Świętych) i Mickiewi-

cza oraz skwer Bottrop (przy szkole muzycznej). W tym roku na Placu Piłsudskiego 
miała powstać fontanna. Niestety dwa postępowania przetargowe ogłoszone przez 
MZUK nie przyniosły rozstrzygnięcia. – Przenieśliśmy realizację tej inwestycji na przy-
szły rok – mówi Iwona Kokowicz. (bom)

Zieleń na okrągło
Mieszkańcy Wilczego Gardła i osiedla Kopernika zyskali dwa odnowione miejsca rekreacji. Lifting przeszły Plac Jaśminu  
oraz zieleniec zlokalizowany pomiędzy ulicami Kopernika, Oriona i Centaura.

Plac Jaśminu w Wilczym Gardle

Zieleniec na osiedlu Kopernika

wytnij kupon z papierowej wersji gazety
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50%

KUPON RABATOWY
ważny od 2.12.2010 r.  

do 8.12.2010 r.

Kryta pływalnia  
„Olimpijczyk” Gliwice  

ul. Oriona 120 
tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl

Promocja na  
OLIMPIJCZYKU

TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku zachęca do korzystania z promocji 
cenowych w krytej pływalni „Olimpijczyk”. Co tydzień, na łamach „Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego – Gliwice”, drukujemy kupony rabatowe do wycinania (tylko z papie-
rowej wersji gazety, a nie elektronicznej), upoważniające do jednorazowej, 50-procen-
towej zniżki przy zakupie biletu wstępu na basen przy ul. Oriona. Kupony są ważne 
przez tydzień.

Kamera na stadion
W Gliwicach trwa budowa nowej miejskiej areny piłkar-
skiej przy ul. Okrzei. Postęp robót można obserwować 
na żywo! Ułatwia to kamera Śląskiej Sieci Metropolital-
nej zamontowana niedawno na placu budowy. Obraz jest 
odświeżany co minutę. Materiał obejrzymy za pośrednic-
twem strony www.stadion.gliwice.eu. (kik)

Budowa w oku kamery
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Modernizacja nawierzchni Rynku to część większego przedsięwzięcia 
zmieniającego wygląd Starówki i okolic. Niedawno gruntownie  

wyremontowano ul. Wieczorka i sąsiadujące z nią skwery,  
a także część Dolnych Wałów. W ciągu 5 lat kompleksowo odnowione 
i wybrukowane powinny zostać wszystkie uliczki na Starym Mieście 

(w tym całe Górne Wały i dalsza część Dolnych Wałów).
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Na początek Rynek przeczesywali archeolodzy  

– znaleźli 2000 „skarbów”, m.in. monety, klucze, topory, 

średniowieczne naczynia

Podcienia kamieniczek na Rynku odnowiono  i efektownie podświetlono

Fragment ul. Zwycięstwa wybrukowano – dobrze 
wygląda teraz w historycznej części miasta

Fontanna z Neptunem została pieczołowicie odrestaurowana

Nowa ozdoba – zabytkowa studnia  
odkryta podczas badań archeologicznych

Potem wymieniono podziemne rury i kable – wodociągi, 

kanalizację, sieci ciepłowniczą, energetyczną  

i telekomunikacyjną

W ostatnim etapie układano kostki i płyty granitowe  

– w pogodę i niepogodę, nawet siedem dni w tygodniu

Nowy stary Rynek
dokończenie ze str. 1

Nowe bruki, iluminacja, mała architektura, do 
tego odświeżone arkady i fontanna – Rynek zmie-
nił swoje oblicze. Przez pięć miesięcy prawie sto 
osób – od świtu do wieczora przez sześć, a nawet 
siedem dni w tygodniu – uwijało się na głównym 
miejskim placu. Gruntowny remont płyty Rynku 
był jednym z najważniejszych zadań inwestycyj-
nych w tym roku. Za jego realizację odpowiadał 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach. 

Na tropie historii
Zakres prac był ogromny. Zasadniczy remont 

na Rynku poprzedziły niezbędne badania arche-
ologiczne, prowadzone przez Instytut Archeologii 
Uniwersytetu Wrocławskiego i Muzeum w Gliwi-
cach. Po raz pierwszy w historii naszego miasta 
badacze sprawdzili gruntownie plac rynkowy i za-
bezpieczyli znalezione zabytki. – To, co odkryliśmy, 
przeszło nasze najśmielsze oczekiwania. Znaleźliśmy 
około 2000 przedmiotów metalowych, fragmenty 
ceramiki i średniowiecznego bruku, pozostałości 
przybudówek Ratusza i dawnych wejść do budynku 
oraz kamienną studnię. Przypuszczalnie wykopa-
no ją po powstaniu fontanny z Neptunem i użytko-
wano do początku XX wieku. W tym czasie była już 
przykryta kostką brukową z dostępną na zewnątrz 
żeliwną pompą – opowiada Monika Michnik, ar-
cheolog z Muzeum. 

Studnię zabezpieczoną m.in. taflą szkła będzie 
można podziwiać w pełnej okazałości. Została 
efektownie wyeksponowana i podświetlona. Pozo-
stałe cenne znaleziska wzbogacą dotychczasowe 
zbiory Działu Historii gliwickiej placówki. Szykuje 
się również bardzo ciekawa publikacja monogra-
ficzna oraz ekspozycja w ramach kolejnych Gliwic-
kich Dni Dziedzictwa Kulturowego!

W plątaninie kabli
Po archeologach pałeczkę przejął wykonawca 

robót, czyli konsorcjum trzech gliwickich firm wy-
łonionych w przetargu. Przedsiębiorstwo Remon-
tów Ulic i Mostów, Zakład Instalacji Budowlanych 
Szostak-Duda oraz Zakład Projektowo-Wykonawczy 
Instalacji Elektrycznych Marek Brodala prowadzili 
prace pod nadzorem wojewódzkiego konserwato-
ra zabytków. Konieczna też była ścisła współpraca 
z właścicielami podziemnego uzbrojenia. 

– Należało sprawdzić stan wszystkich sieci tkwią-
cych w gruncie, żeby po odnowieniu Rynku nie roz-
kopywać go ponownie bez potrzeby. Nie było to 
łatwe, bo układ sieci na Starówce to plątanina pod-
ziemnych kabli i rurociągów. Wiele instalacji nie by-
ło w ogóle zinwentaryzowanych, a w dodatku mu-
sieliśmy tak skoordynować prace, żeby wykonać je  
w relatywnie krótkim terminie – mówi Henryk Ma-
łysz, prezes PRUiM. W efekcie wymieniono sieci: 

wodociągową, kanalizacyjną, ciepłowniczą, ener-
getyczną i telekomunikacyjną. – Wszystkie media 
zostały uporządkowane i zabezpieczone – podkre-
śla szef miejskiej spółki. 

W nowym świetle
Przy okazji prac odsłonięto fundamenty Ratu-

sza, które zostały zabezpieczone. Wykonano ter-
mo- i hydroizolację podpiwniczenia zabytkowe-
go budynku. Wyremontowano również fontannę 
Neptuna oraz arkady kamieniczek. Najbardziej 
żmudne były jednak prace brukarskie. Pracow-
nicy układali granitowe kostki ręcznie i na kola-
nach, dopasowując ich kształt do sąsiednich kostek  
i ogólnie przyjętej koncepcji przygotowanej przez 
Pracownię Architektoniczną „Venit”.

Teraz nawierzchnia Rynku przypomina szaro-
żółtą mozaikę. – Żółty granit ułożono w tzw. rzym-
skie łuki. Wyznaczają one dawny trakt kołowy wzdłuż 
frontów kamienic. Pozostały teren wypełniły jasno-  
i ciemnoszare płyty oraz kostki. Wśród nich ulokowa-
no świetlne punkty oraz specjalne studzienki kablo-
we, do których będzie można się podłączyć podczas 
organizacji rozmaitych imprez wymagających np. 
odpowiedniego nagłośnienia – informuje Elżbieta 
Tomaszewska, dyrektor Zarządu Dróg Miejskich. 

Co jeszcze zmieniło się na Rynku? – Na przy-
kład latarnie, które wyglądem nawiązują do ga-
zowych lamp oświetlających plac w XIX stuleciu.  
Nową iluminację zyskały również podcienia, fontan-
na i Ratusz – najjaśniejszy punkt placu. We wschod-
niej części Rynku zasadzono drzewka (wzdłuż jednej 
linii, symetrycznie do już istniejących drzew po dru-
giej stronie Ratusza). Wśród nich stanęły ławki. Są 
też nowe kosze na śmieci i stojaki na rowery – od-
powiada dyrektorka ZDM. 

Raz na kilkadziesiąt lat
Wraz z Rynkiem wyremontowano nawierzch-

nię ulicy Zwycięstwa z chodnikami – na odcinku 
od Rynku do ul. Dolnych Wałów. Asfalt i stare bru-
ki zastąpiła kostka granitowa – taka sama, jaką 
wyłożono ulice Dolnych Wałów i Wieczorka. Od 
1 grudnia droga jest już przejezdna. 

– Remont Rynku i fragmentu ul. Zwycięstwa  
– jak każda duża inwestycja budowlana – wiązał 
się z utrudnieniami dla mieszkańców okolicznych 
domów, restauratorów i właścicieli sklepów, kierow-
ców i pieszych. Wielu osobom mogło się wydawać,  
że trwa zbyt długo. Jednak warto wiedzieć, że po-
dobne inwestycje w innych miastach są realizowa-
ne przynajmniej przez dwa lata, a nam udało się to 
zrobić w ciągu jednego sezonu. Sami jesteśmy miesz-
kańcami Gliwic, dlatego staraliśmy się wykonać to 
zadanie jak najlepiej. W efekcie Rynek nie będzie 
wymagał większego remontu przez najbliższych 
kilkadziesiąt lat. Chciałbym podziękować wszystkim 
pracownikom oraz partnerom  za ogromny wysiłek  
i zaangażowanie, a mieszkańcom – za wyrozumia-
łość i cierpliwość – podkreśla Henryk Małysz.

– Było to dla nas bardzo ważne, a zarazem trudne 
przedsięwzięcie, choćby ze względu na zakres prac 
związanych z koordynacją wymiany całej infrastruk-
tury podziemnej. Ważne z punktu widzenia historii 
miasta okazało się nie tylko odnowienie Rynku, ale 
również prowadzone badania archeologiczne, które 
objęły znacznie większy obszar, niż wcześniej się spo-
dziewano – mówi Elżbieta Tomaszewska. Inwestor  
i główny wykonawca mieli dużo szczęścia – po-
goda sprzyjała i prace udało się ukończyć w ter-
minie. – Mamy nadzieję, że Rynek w nowej odsłonie 
spodoba się gliwiczanom – dodają zgodnie.

Całkowity koszt modernizacji obejmującej  
Rynek, fragment ul. Zwycięstwa oraz chodniki 
powinien zamknąć się (wedle szacunków ZDM) 
w kwocie 12,6 mln zł. (bom)

Od najdawniejszych czasów Rynek pełnił funkcje  
reprezentacyjne, kulturalne i handlowe. Tu mieścił 
się Ratusz – siedziba władz miejskich. Wytyczony  

w momencie lokacji miasta w XIII wieku, przechodził 
różne koleje losu. Pożary, zniszczenia, intensywny 
rozwój miasta powodowały przebudowę kamienic, 

ale zarys ulic i placów pozostawał prawie  
niezmieniony. Do dzisiaj zachował się  

średniowieczny układ urbanistyczny Rynku.

Nowa iluminacja Ratusza oraz stylowe latarnie i punkty świetlne w płycie 
Rynku tworzą niezwykły nastrój

fot. W. Baran, A. Witwicki, A. Ziaja



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 48/2010 (510) czwartek, 2 grudnia 2010 r.10

365 drzew
To tytuł grudniowego przedsięwzięcia artystycznego w Galerii Miej-

skiej M(pi)K. 10 grudnia zostanie zaprezentowana wystawa fotografii 
inspirowana akcją krakowskiej artystki i performerki Cecylii Malik. Za-
planowano także cykl spotkań, ukazujących drzewo w różnych kon-
tekstach: naukowym, historycznym, architektonicznym, artystycznym 
czy biblijnym. Pierwsze już 12 grudnia. Więcej o projekcie w kolejnym 
numerze MSI oraz na stronie www.galeriampik.pl. (bom)

Zobacz film o Pszoniaku
W najbliższych dniach w kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) będzie 

można zobaczyć film „Z Gliwic do Paryża – Wojtek Pszoniak”. Dokument 
będzie wyświetlany od 3 do 7 grudnia i 9 grudnia o godz. 18.15 oraz od 
10 do 16 grudnia o godz. 15.30. 

Ponadto od 3 do 9 grudnia czeka nas powtórka Międzynarodowe-
go Festiwalu Filmowego CAMERA SILESIA – „Kresowianie” organizowa-
nego przez Muzeum w Gliwicach, kino AMOK i Gliwicki Teatr Muzyczny. 
Prezentowane będą m.in. filmy Jerzego Janickiego oraz varia – Gliwiccy 
Kresowianie i archiwalia z Filmoteki Narodowej. Szczegółowy repertuar 
na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. (bom)

Co? Gdzie? Kiedy?

Bajkowo  
w teatrze

Z okazji mikołajków Gli-
wicki Teatr Muzyczny zaprasza 
młodych widzów na spektakl  
o przygodach młynarczyka Jan-
ka i niezwykłego kota. – „Kot  
w butach” to baśń muzyczna peł-
na humoru, wesołych piosenek, 
sympatycznych bohaterów i ma-
lowniczych dekoracji – zachęca-
ją pracownicy GTM. W najbliż-
szych dniach przedstawienie zostanie zaprezentowane czterokrotnie: 5 grudnia o godz. 
17.00, 7 grudnia o godz. 9.30 i 12.00 oraz 8 grudnia o godz. 10.00. (bom)

Balonowo w Amoku 
4 grudnia Kino AMOK zaprasza na „Balonowe Mikołajki”. W programie: spotkanie  

ze św. Mikołajem, bańkowo-balonowa kraina Doroty Brzozowskiej (uczestniczki pro-
gramu telewizyjnego „Mam talent”), pokaz filmu „Żółwik Sammy”, mikołajkowy por-
tret rodzinny i bajeczna pizza. Początek – godz. 15.30. Uwaga rodzice! Biuro ds. kontak-
tów ze św. Mikołajem mieści się w kasie kina (tel. 32/231-56-99, kasa@amok.gliwice.pl).  
Św. Mikołaj odwiedzi też kino 6 grudnia.

Grupy zorganizowane również będą miały okazję zobaczyć najnowszą amerykańską 
produkcję dla dzieci o przygodach sympatycznego żółwia. Specjalny seans rozpocznie 
się 6 grudnia o godz. 9.30. Konieczna jest wcześniejsza rezerwacja. (bom)

Świątecznie w „Melinie”
Galeria „Melina” (ul. Częstochowska 16) przygotowała cykl warsztatów w bożonaro-

dzeniowym klimacie. – To wspaniała okazja do zabawy oraz stworzenia niepowtarzalnych 
prezentów – zachęcają organizatorzy. Najbliższe zajęcia odbędą się 4 grudnia. Uczestni-
cy zajmą się filcowaniem świątecznych ozdób i przygotowywaniem prezentów. Dwa dni 
później (6 grudnia) dzieci, które odwiedzą galerię, czeka kreatywna zabawa 
podczas samodzielnego składania i ozdabiania mebelków dla lalek lub 
modeli samochodów techniką decoupage’u.

Szczegóły na www.
melina-hobby.pl. Liczba 
miejsc jest ograniczona. 
Zgłoszenia chętnych są 
przyjmowane drogą te-
lefoniczną pod numera-
mi 692-211-569, 792-752-
334, a także e-mailową 
pod adresem galeriame-
lina@gmail.com. (bom)

Na pogodę i niepogodę
Dla rodziców, którzy lubią wspólnie z dzieć-

mi odwiedzać ciekawe miejsca, gliwickie Cen-
trum Informacji Kulturalnej i Turystycznej przy-
gotowało mikołajkowe prezenty. Od 7 do  
11 grudnia przy ul. Dolnych Wałów 3 będzie 
można otrzymać bezpłatny przewodnik „Ślą-
skie z dzieckiem na pogodę i niepogodę” wyda-
ny przez Śląską Organizację Turystyczną. Uwa-
ga! Liczba książek jest ograniczona. – W każdym 
dniu mikołajkowego tygodnia będziemy przeka-
zywać 6 przewodników. Aby otrzymać książecz-
kę, należy przyjść do CIKiT-u, najlepiej z dzieckiem 
– informują pracownicy placówki. (bom)

Mikołajki

Bluesowa sekcja
7 grudnia szykuje się kolejna impreza z cyklu „Wtorek bluesowy”.  

W siedzibie Śląskiego Jazz Clubu (Plac Inwalidów Wojen-nych 1) wystąpi 
formacja pod nazwą SEKCJA Z WŁOCH w składzie: Adam Dawidziuk (gitara 
basowa), Artur Bednarek (perkusja), Sebastian Koch (wokal), Sylwiusz Kra-
kowczyk (gitara elektryczna), Tomasz Strokol (gitara elektryczna). – Artyści 
bazują głównie na własnej twórczości. Ich repertuar to w dużej mierze utwory 
w klimacie bluesowym. Zespół nie stroni również od eksperymentów z jazzem 
i reggae, które razem z bluesem tworzą wyjątkowe, elektryczne brzmienie for-
macji. Na koncertach autorski repertuar jest wzbogacony o covery twórców 
takich jak: Carl Perkins, Thelonius Monk, Louis Prima – informuje Mirosław 
Rakowski, prezes ŚJC. Początek występu – godz. 20.00. (bom)

Wiolonczela x 5 = KORDO
Pięciu muzyków o różnych osobowościach i zawodowych doświad-

czeniach łączy miłość do wiolonczeli. Radek Bukała, Miłosz Krcha, Marcin 
Kulig, Michał Świstak i Grzegorz Stanienda, czyli Kwintet Wiolonczelowy 
KORDO, wystąpią w Gliwicach. Zagrają 4 grudnia w Centrum Edukacyj-
no-Kongersowym Politechniki Śląskiej (ul. Konarskiego 18b). 

– Chcemy pokazać szerokiej i zróżnicowanej publiczności, że na wiolonczeli 
można zagrać wszystko, a wydobywanie dźwięku nie polega tylko na przecią-
ganiu smyczka po strunach – przekonują wiolonczeliści. W najbliższą sobotę 
zabiorą słuchaczy w muzyczną podróż do Ameryki Południowej i na Bałka-
ny. Podczas koncertu będzie można usłyszeć m.in. aranżacje takich utwo-
rów, jak: „Libertango”, „Oblivion”, czy „Besame Mucho”. Początek koncertu – 
godz. 19.00. Bilety można kupić w Salonie Wydawniczym „Czas” (ul. Zwycię- 
stwa 1) lub w miejscu imprezy na godzinę przed koncertem. (bom)

Chopinowskie inspiracje
Stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kulturalnych, Muzeum w Gliwicach 

oraz miejski samorząd zapraszają na kolejny „Podwieczorek muzyczny  
w Willi Caro”. 5 grudnia przy ul. Dolnych Wałów 8a wystąpią: Grażyna 
Jursza (flet), Aleksandra Stokłosa (sopran), Łukasz Tudzierz (wiolonczela)  
i Piotr Oczkowski (fortepian oraz prowadzenie). Program wypełnią utwo-
ry Fryderyka Chopina. Początek – godz. 16.00.

– Rok Chopinowski powoli dobiega końca. Jego finałowym akcentem  
w Gliwicach będzie projekt „Chopin – inspiracje... plastyka, poezja, muzyka”. 
O tym, co inspirowało Fryderyka i jak brzmią ulubione chopinowskie bisy  
w wersji wokalnej, fletowej czy wiolonczelowej, będą mogli przekonać się 
słuchacze grudniowego koncertu – zachęca Piotr Oczkowski z KIK. Bilety 
na koncert można nabyć w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej 
(ul. Dolnych Wałów 3) oraz przed koncertem w Willi Caro. (bom)

Muzyka
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ciąg dalszy na str. 12

Wyniki wyborów do Sejmiku Województwa Śląskiego w okręgu nr 4

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY 
SLD

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. TKACZ-JANIK Małgorzata Katarzyna 4385 9100
2. WIECZOREK Paweł Józef 699 3756
3. WÓJCIK Krzysztof Stefan 359 3780
4. PAWLAK Ryszard Zbigniew 325 1142
5. ŚCIGAŁA Małgorzata Ewa 477 1285
6. JACHIMOWICZ Tomasz Maciej 252 528
7. SZCZUREK Mariusz Henryk 239 886
8. JUREK Dorota Agata 395 1134
9. SUROWIEC Bogdan 97 619

10. KALAMALA Edward Jan 72 474
11. STĘPIEŃ Zbigniew Kazimierz 173 598
12. BIAŁOBRZEWSKI Wiesław 53 186
13. ZYCH Kazimierz Stanisław 433 1315

Lista nr 2 – KW POLSKIE  
STRONNICTWO LUDOWE

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. PILOT Andrzej Antoni 200 4474
2. LEWANDOWSKI Piotr Tadeusz 243 901
3. WIŚNIOWIECKA Maria 190 620
4. DRYSZEL Stefan 179 438
5. BRODOWY Ewa Jadwiga 34 1040
6. TOMECKI Paweł Waldemar 113 692
7. KAPICA Jacek Wawrzyniec 41 821
8. ŁUKASIEWICZ Sławomir Andrzej 54 334
9. BALUCH Ludwik Józef 400 620

10. SITKO Marian Franciszek 33 431
11. LISIEWICZ Piotr 192 337

12. PEŁKA Zbigniew Adam 27 610
13. DZIUROŃ Piotr Waldemar 44 332
14. KOCH KUBAS Joanna Małgorzata 61 464

Lista nr 3 – KOMITET WYBORCZY 
PPP – SIERPIEŃ 80

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. JAŚKIEWICZ Tadeusz Józef 299 705
2. RUDEK Przemysław Jacek 72 167
3. URBANIK Piotr Marcin 31 256
4. KULEWICZ Iwona Izabela 41 161
5. GARBARZ Mariola Mirosława 47 144
6. PILECKA Jadwiga Teresa 54 180
7. BARAŃSKI Andrzej 26 167
8. NIZIOŁ Wojciech Jerzy 43 98
9. ŚPIEWAK Piotr Paweł 33 160

10. GARBELA Andrzej Jerzy 20 140

Lista nr 4 – KW PLATFORMA  
OBYWATELSKA RP

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. BORZYMOWSKI Jan Józef 2879 10 880
2. BUZEK Ludgarda Maria 15 466 42 161
3. GAWRYCHOWSKI Jacek 1272 2156
4. WŁODARZ Roman Augustyn 263 2302
5. KUDZIOR Jacek Wiesław 139 1973
6. ŚWITOŃSKI Eugeniusz 1554 2187
7. JOCHLIK Gustaw Wilhelm 110 4653
8. WILK Zygmunt 715 3649
9. LUTY Agnieszka Barbara 1409 3701

10. CISZEK Mariusz Marek 1235 1712

Wybory Samorządowe

2010 Sejmik Województwa Śląskiego

SLD

PSL
PO

PiS
RAŚ

11 mandatów
2 mandaty

10 mandatów

22 mandaty

3 mandaty

PO – Platforma Obywatelska (45,83%), PiS – Prawo i Sprawiedliwość (22,92%), SLD – Sojusz Lewicy  
Demokratycznej (20,83%), RAŚ – Ruch Autonomii Śląska (6,25%), PSL – Polskie Stronnictwo Ludowe (4,17%)

Tak głosowali mieszkańcy województwa śląskiegoW 48-osobowym Sejmiku Wo- 
jewództwa Śląskiego znala-
zło się 7 radnych wyłonionych  
w okręgu wyborczym nr 4 – obej-
mującym miasta na prawach 
powiatu: Bytom i Gliwice oraz 
powiaty: gliwicki, lubliniecki, 
tarnogórski. 
Są to w kolejności alfabetycznej:

Jan BORZYMOWSKI (KW PO RP)

Ludgarda BUZEK (KW PO RP)

Barbara DZIUK (KW PiS) 

Gustaw JOCHLIK (KW PO RP) 

Agnieszka LUTY (KW PO RP)

Piotr PYZIK (KW PiS) 

Małgorzata TKACZ-JANIK  
(KW SLD)

KW Platforma Obywatelska RP – 47,68% 

KW Prawo i Sprawiedliwość – 18,12%

KW Sojusz Lewicy Demokratycznej – 14,47%

KW Ruch Autonomii Śląska – 4,65%

KW Polskie Stronnictwo Ludowe – 3,29% 

pozostałe komitety (łącznie 11 komitetów) – 11,79% 

Jakie poparcie komitety wyborcze uzyskały w wyborach  
do Sejmiku Województwa Śląskiego w Gliwicach? 
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Wyniki wyborów do Sejmiku Województwa Śląskiego w okręgu nr 4
11. SZCZECHOWSKI Krzysztof Andrzej 92 1108
12. GRUSZKA Piotr Jan 355 2100
13. MRÓZEK Zdzisława Krystyna 384 1868
14. KRZYWOSZYŃSKI Janusz Jacek 354 1040

Lista nr 5 – KW PRAWO  
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. PYZIK Piotr Mieczysław 5544 15 527
2. PYRK Alfred Andrzej 284 2442
3. SŁAWIK Andrzej 497 4232
4. RUSSIN Rajmund Jan 536 2713
5. DZIUK Barbara Anna 729 4706
6. GOROL Piotr Adolf 234 2339
7. BUBNICKI Andrzej Błażej 140 575
8. PASŁAWSKI Tomasz Stanisław 369 1896
9. DYKACZ Lesław Piotr 467 814

10. KASPROWICZ Grażyna Urszula 574 2315
11. GRYGUŚ Antoni Henryk 156 384
12. NAWORSKI Paweł Łukasz 438 1260

Lista nr 6 – KW KRAJOWA PARTIA  
EMERYTÓW I RENCISTÓW

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. CYLUPA Maria Ilona 482 1662
2. JASIŃSKA Anna Władysława 247 919
3. ŚWIĄĆ Zbigniew Czesław 114 512
4. PIŁKOWSKI Jerzy Bogusław 80 384
5. MACHNIK Maria Krystyna 121 668
6. KĘPIŃSKA Agnieszka Irena 212 1078

Lista nr 8 – KKW LEWICA
Liczba głosów 

uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. FRĄCKOWIAK Joanna Izabela 168 885
2. MAI VAN Krystyna 40 212
3. PARUZEL Anna Magdalena 41 276
4. NOWAK Urszula Maria 40 297
5. PARUZEL Teresa 32 277
6. LESZCZYŃSKI Franciszek 28 246
7. BABIK Adam Władysław 11 141
8. MAI VAN Anna Binh 33 223
9. NOWAK Henryk 23 240

10. PARUZEL Tomasz Artur 31 207

Lista nr 9 – KW UPR
Liczba głosów 

uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. OZIORO Marek Sylwian 101 363
2. GRUBEL Maciej Rafał 33 73
3. ŁUKASIK Joanna Celina 31 186
4. HNYDA Michał Janusz 9 67
5. BREITKOPF Jadwiga Teresa 11 76
6. WOJSYK Maciej Jakub 18 209

Lista nr 10 – KW RUCH  
AUTONOMII ŚLĄSKA

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. BREHMER Dietmar Paweł 1231 7463
2. MACHULSKA Cecylia Zofia 250 2265
3. KALINOWSKI Piotr Jerzy 111 1687
4. DYMEK Grzegorz Jan 73 715
5. ŚLIWOWSKA Maria Zofia 243 600
6. KLOS Ingemar 110 751
7. KOZIOŁ Szymon Piotr 164 524
8. HELIOS Gerard 46 574
9. WALLOSCHEK Krystian Jan 57 749

10. IWAŃSKA Joanna Mirosława 74 391
11. SCHULZ Alexander 72 294
12. BOGACKI Janusz Alojzy 20 448
13. GRUSZKA Bolesław Tadeusz 54 531
14. MANIURA Bartosz Kamil 51 727

Lista nr 11 – KWW PLATFORMA 
WYBORCZA

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. GODECKA Justyna Maria 490 1710
2. MAKUCH-FRANKOWSKA Grażyna Wanda 76 261

3. BIERKOWSKA Katarzyna Maria 106 249
4. BĄCZEK Bogusław Bronisław 79 303
5. DYRDA Bożena 173 550
6. GLINKA Michał Artur 114 446
7. JANOCHA Tomasz Roman 40 230
8. WOJNIUSZ Grzegorz Robert 16 69
9. SYRYŁŁO Grzegorz Rafał 34 107

10. SZYMAŃSKA Monika Maria 166 793

Lista nr 12 – KW NDP 
 – SAMOOBRONA LEPPERA

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. SZTEN-MARTYKA Alicja 77 358
2. HURNOWICZ Zdzisław Andrzej 10 120
3. GRABKA Henryk 17 139
4. STRÓŻYK Jadwiga Lidia 16 199
5. KOSIŃSKI Wojciech Bartłomiej 34 147
6. MOSUR Arkadiusz 27 121
7. GRABARCZYK Andrzej 18 177
8. ZARYCZAŃSKA Joanna Cecylia 22 74
9. SZUMIŃSKI Jerzy Józef 20 118

Lista nr 13 – KW LIGA POLSKICH 
RODZIN

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. DZIĘCIELEWSKI Marek Jerzy 88 423
2. KUD Ewa Małgorzata 113 557
3. SEŃCZUK Bogusław Ryszard 15 146
4. WOŁOWCZYK Grzegorz Piotr 20 209
5. PIATCZUK Ewa Agnieszka 47 280
6. ADAMSKI Zdzisław Henryk 38 268

Lista nr 14 – KW PRAWICA  
RZECZYPOSPOLITEJ

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. DUDA Bernard Antoni 186 836
2. CANIBOŁ Danuta 16 69
3. PIETROWSKI Grzegorz Julian 13 76
4. KOWALCZYK Paweł Piotr 38 140
5. KUTYBA Zbigniew 4 59
6. JAZOWIECKI Tadeusz Michał 33 58
7. OSTROWSKA Barbara Teresa 42 152
8. FRĄCZEK Ignacy Stanisław 22 109
9. ZRAJKO Wojciech Waldemar 7 86

Lista nr 15 – KWW RUCH  
WYBORCÓW JANUSZA  

KORWIN-MIKKE

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  

w całym okręgu

1. PIANKA Marcin 538 1506
2. ZIENTARA Grzegorz Michał 84 225
3. GRECZYŃSKI Jan Tadeusz 42 112
4. SZYMAŃSKA Joanna Magdalena 180 530
5. LEMPA Tomasz Andrzej 19 192
6. DĄBROWSKI Maciej Dominik 58 179
7. SZUŚCIK Jan Ryszard 39 209
8. BUCZYŃSKI Mariusz 23 123
9. ZABIEGAŁA Witold Grzegorz 94 268

Lista nr 16 – KW NARODOWEGO  
ODRODZENIA POLSKI

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

1. ŚWITOŃ Ryszard Kazimierz 112 437
2. JAZŁOWSKI Tomasz 30 81
3. PIĄTEK Anna Ewa 41 247
4. GÓŹDŹ Wojciech Janusz 8 138
5. OŁTARZEWSKI Łukasz Kamil 12 81

Lista nr 17 – KW INICJATYWA  
OBYWATELSKA

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

Liczba głosów 
uzyskanych  
w Gliwicach

1. JAGUSIAK Włodzimierz 78 617
2. MOCZEK Adam Jan 23 277
3. GÓRECKI Dariusz Ryszard 59 297
4. BLACHLIŃSKI Robert Krzysztof 13 181
5. KNAPIK Sonia Łucja 108 448
6. OGŁODEK Jacek Damian 8 158
7. KOJ Anna Aleksandra 124 1077
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Prawo ściga sprawców przestępstw 
przeciwko osobom bliskim

art. 207 §1 k.k. Znęcanie się fizycznie lub psychicznie 
nad osobą najbliższą lub nad inną osobą pozostającą 
w stałym lub przemijającym stosunku zależności od 
sprawcy albo nad małoletnim lub osobą nieporadną 
ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny – pod-
lega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do  
5 lat (ścigane z urzędu)*
art. 191 §1 k.k. Kto stosuje przemoc wobec osoby 
lub groźbę bezprawną w celu zmuszenia innej oso-
by do określonego działania, zaniechania lub znosze-
nia – podlega karze pozbawienia wolności do lat 3  
(ścigane z urzędu)*
art. 197 §1 k.k. Kto przemocą lub groźbą bezprawną, 
lub podstępem doprowadza inną osobę do obcowa-
nia płciowego, podlega karze pozbawienia wolności 
od roku do lat 10 (ściganie następuje na wniosek po-
krzywdzonego)**
art. 209 §1 k.k. Kto uporczywie uchyla się od wyko-
nywania ciążącego na nim z mocy ustawy lub orze-
czenia sądowego obowiązku opieki przez niełożenie  
na utrzymanie osoby najbliższej lub innej osoby i przez 
to naraża ją na niemożność zaspokojenia podstawo-
wych potrzeb życiowych – podlega karze pozbawie-
nia wolności do lat 2 (ściganie następuje na wniosek 
pokrzywdzonego)**
*ściganie z urzędu polega na tym, że prokurator i policja prowa-
dzą postępowanie niezależnie od woli i zgody osoby pokrzyw-
dzonej – wycofanie skargi lub odmowa zeznań nie jest podstawą  
do umorzenia postępowania, jeśli istnieje uzasadnione przy-
puszczenie, że popełniono przestępstwo 
**ściganie na wniosek polega na tym, że bez wniosku osoby 
pokrzywdzonej postępowanie w danej sprawie nie może być 
wszczęte

NIEBIESKA LINIA 
0801-12-00-02  

– pogotowie dla ofiar przemocy

Doświadczasz domowej przemocy i szukasz wsparcia  
w trudnej sytuacji? Jesteś świadkiem rodzinnego dramatu  
i chcesz pomóc jego ofiarom? Wystarczy wybrać numer  
0801-12-00-02, by skontaktować się z psychologami i praw-
nikami. Konsultanci Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” dyżurują codziennie 
przez całą dobę i są gotowi pomóc każdemu, kto chce uwol-
nić się od przemocy.

Gliwicki samorząd uczestniczy w ogólnopolskiej kampanii informacyjnej 
promującej Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska  
Linia”. W naszym mieście podejmowane są także inne działania, których celem 
jest udzielanie wsparcia ofiarom przemocy. 

TAM UZYSKASZ POMOC:

Ośrodek Interwencji  
Kryzysowej w Gliwicach

ul. Świętokrzyska 5 
tel. 32/335-53-40, 32/335-53-59

e-mail:oik_gliwice@tlen.pl 
PLACÓWKA JEST CZYNNA CAŁĄ DOBĘ

Komenda Miejska Policji w Gliwicach
ul. Powstańców Warszawy 10-12
tel. 32/33-69-200, tel. dyżurnego 

32/33-69-255, faks: 32/33-69-244 
e-mail:komendant@gliwice.sląska. 

policja.gov.pl

Szczegółowa informacja o pozostałych placówkach udzielających pomocy jest zamiesz-
czona na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.gliwice.eu (zakładka: „Zdrowie i po-
moc społeczna”/„Pomoc społeczna”/„Pomoc ofiarom przemocy”). 

W tym samym miejscu na stronie inter-
netowej UM można znaleźć wzory formu-
larzy i wniosków potrzebnych ofiarom 
przemocy w rodzinie.

PRAWO RODZINNE:
 pozew o eksmisję,  
 pozew o przyczynianie się do zaspo-

kajania życiowych potrzeb rodziny,  
 pozew o rozwód bez orzekania o winie,
 pozew o rozwód i podział majątku do-

robkowego,  
 pozew o rozwód z winy pozwanego,
 koszty sądowe – oświadczenie.

PRAWO KARNE:
 oświadczenie pokrzywdzonego o dzia-

łaniu w charakterze oskarżyciela posił-
kowego, 

 wniosek dowodowy, 
 wniosek o sporządzenie i doręczenie 

uzasadnienia wyroku, 
 wniosek o wyznaczenie pełnomocni-

ka z urzędu, 
 zawiadomienie o popełnieniu prze-

stępstwa,
 zażalenie na umorzenie postępowania 

przygotowawczego. 

Jak pomagać i korzystać z pomocy?
Jesteś świadkiem przemocy domowej pomiędzy współmałżonkami albo 

widzisz, że ktoś krzywdzi dzieci? Zdarza się, że słyszysz zza ścian krzyki, wo-
łanie o pomoc, czyjś płacz? Może widzisz, że ktoś z sąsiadów lub znajomych 
doznaje przemocy? Jeżeli nie prosi o pomoc i stara się ukryć ślady pobicia,  
to nie znaczy, że nie chce pomocy albo akceptuje sytuację. 

Przemoc w rodzinie tworzy zamknięty krąg
Ofiara przemocy w rodzinie:
 BOI SIĘ o swoje życie i zdrowie oraz obawia się o to, że po zawiadomieniu 

o przestępstwie Policji czy prokuratury nikt nie będzie chciał zeznawać  
– opowiadać o tym, co widział i słyszał. 

 NIE WIERZY, że ktoś chce jej pomóc, że ma prawo prosić o pomoc, że coś 
się zmieni.

 WSTYDZI SIĘ, bo bierze na siebie całą odpowiedzialność za to, co się dzie-
je w jej domu.

Ty możesz przerwać milczenie i pomóc
Ważne jest, abyś:
 wysłuchał osoby, która doznaje przemocy,
 uwierzył w to, co mówi,
 zapewnił ją o tym, że ma prawo szukać pomocy,
 zawiadomił osoby, które zajmują się udzielaniem wsparcia w sytuacji kry- 

zysowej, czyli powiadomił Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie „Niebieska Linia” (0801-12-00-02) lub Policję (997 
lub 112).

„Niebieska linia” – tam uzyskasz pomoc w zakresie:
 udzielania porad i wsparcia osobom doznającym przemocy,
 znalezienia rozwiązania prawnego do zastosowania w konkretnej sprawie, 
 informacji o miejscach pomocy w najbliższej okolicy,
 informacji dla świadków przemocy,
 podjęcia interwencji poprzez bezpośredni kontakt z instytucjami dzia-

łającymi w Twoim mieście.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.niebieskalinia.pl.  

NIERUCHOMOŚCI

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Zwycięstwa 32, lokal nr 25, oficyna  
– III piętro, pow. 71,19 m2, 2 pokoje,  
garderoba, kuchnia, łazienka z WC
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 156 130,00 zł
Wadium: 15 700,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Kościuszki 24, lokal nr 6, II piętro,  
pow. 91,55 m2, 3 pokoje, łazienka, kuchnia, 
pomieszczenie gospodarcze, przedpokój
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 229 000,00 zł
Wadium: 22 900,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Jana Śliwki 26 (parter), lokal nr 1,  
pow. 77,75 m2, 4 pomieszczenia, WC, 
korytarz, piwnica
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 181 470,00 zł 
Wadium: 18 200,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Zwycięstwa 34, lokal nr 10, oficyna 
prawa – II piętro, pow. 64,14 m2,  
4 pomieszczenia
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 117 610,00 zł
Wadium: 11 800,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Korczoka 41, lokal nr 2, parter,  
pow. 35,82 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., 
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 85 000,00 zł
Wadium: 8500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Hutnicza 28, lokal nr 2, parter,  
pow. 35,13 m2, 2 pomieszczenia,  
przynależna piwnica
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 68 000,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

OGŁOSZENIE

informuje, że 
 W związku z remontem sieci energetycznej i teletechnicznej w pomieszczeniach 

biurowych Referatu Świadczeń Rodzinnych przy ul. Ziemowita 1 wprowadzono 
zmiany organizacyjne w zakresie obsługi interesantów. Na czas prac remon-
towych zostały uruchomione dodatkowe linie telefoniczne: 510-230-140, 
510-230-147. Za wszelkie niedogodności i trudności z tym związane przepra-
szamy.

 W piątek, 24 grudnia, w Wigilię Bożego Narodzenia Ośrodek Pomocy Społecz-
nej będzie nieczynny. W poniedziałek, 20 grudnia, OPS będzie przyjmować 
klientów do godziny 17.00. W dniach 23 i 30 grudnia (czwartki) kasa Ośrodka 
będzie czynna do godziny 15.00, a 31 grudnia (piątek) – będzie nieczynna.

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 

według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

kompleksowe ubezpieczenia majątkowe wraz z odpowie-
dzialnością cywilną i ubezpieczenia komunikacyjne.

Termin składania ofert: 9 grudnia 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 grudnia 2010 r. o godz. 10.00.

Śląskie Centrum Logistyki SA w Gliwicach, 
ul. Portowa 28,

zawiadamia o ogłoszeniu w trybie przetargu  
nieograniczonego na 

budowę mieszalni farb na rampie – zbiorniku przy maga-
zynie „P” (1.06) wraz z zadaszeniem w systemie „zaprojek-
tuj i wybuduj” na terenie Śląskiego Centrum Logistyki SA 

w Gliwicach przy ul. Portowej 28.
Termin składania ofert: 21 grudnia 2010 r. do godz. 9.50.
Termin otwarcia ofert: 21 grudnia 2010 r. o godz. 10.00.

Przedszkole Miejskie nr 8 w Gliwicach,  
ul. Horsta Bienka 19,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

katering dla Przedszkola Miejskiego nr 8 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 16 grudnia 2010 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 16 grudnia 2010 r. o godz. 11.15.

Przedszkole Miejskie nr 7 w Gliwicach,  
ul. Tarnogórska 107,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

katering dla Przedszkola Miejskiego nr 7 w Gliwicach 
(obiady).

Termin składania ofert: 16 grudnia 2010 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 16 grudnia 2010 r. o godz. 11.15.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane  
do publicznej wiadomości nw. wykazy: 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

I. Przedmiot konkursu:
1) Przedmiotem konkursu jest udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne 
z zakresu opieki pielęgniarskiej, tj.:
• iniekcje podskórne, iniekcje domięśniowe, iniekcje dożylne, kroplówki, pie-

lęgnacja odleżyn, opatrunek ran, pielęgnacja odparzeń, bandaż-kompres, 
medyczne nacieranie, zakładanie cewnika, wymiana cewnika, płukanie pę-
cherza moczowego, pielęgnacja stomii urologicznej, czyszczenie sztucznego 
odbytu, pielęgnacja rurki tracheotomijnej, pielęgnacja przetoki żołądkowej, 
zakładanie sondy żołądkowej, karmienie przez sondę żołądkową, karmienie 
przez przetokę żołądkową, dializa otrzewnowa, pomiar poziomu cukru we 
krwi, lewatywa, odsysanie, ćwiczenia ruchowe, drenaż ułożeniowy, podawanie 
leków, pomiar wagi ciała i obrzęków oraz sporządzanie bilansu wodnego, 
pobieranie materiału do badań laboratoryjnych

dla około 60 obłożnie chorych mieszkańców Gliwic nieobjętych długoterminową 
opieką pielęgniarską, w miejscu ich zamieszkania, którzy nie zostali objęci ww. 
świadczeniami finansowanymi przez NFZ. 
2) Proponowany czas, na który umowa może być zawarta: od 1 stycznia  
2011 r. do 31 grudnia 2011 r. Termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowot-
nych – od 1 stycznia 2011 r.

II. Podmioty uprawnione do złożenia oferty:
Do złożenia oferty uprawnione są następujące podmioty udzielające świadczeń 
zdrowotnych na terenie Gliwic:
1) niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, w statucie których określone jest 
powyższe zadanie, 
2) osoby wykonujące zawód medyczny w ramach indywidualnej praktyki lub 
indywidualnej specjalistycznej praktyki,
2a) grupowe praktyki lekarskie i grupowe praktyki pielęgniarek,
3) osoby legitymujące się nabyciem fachowych kwalifikacji do udzielania świad-
czeń zdrowotnych w tym zakresie, które dysponują lokalem oraz aparaturą 
i sprzętem medycznym odpowiadającymi wymaganiom przewidzianym dla 
zakładów opieki zdrowotnej oraz spełniają warunki określone w przepisach  
o działalności gospodarczej.

III. Proponowana kwota na realizację zamówienia wynosi 123 440,00 zł.

IV. Miejsce i termin zapoznania się ze szczegółowymi warunkami kon-
kursu:
Ze szczegółowymi warunkami konkursu i materiałami informacyjnymi o przed-
miocie konkursu, w tym z projektem umowy, można zapoznać się w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
pok. 260, w terminie od dnia ogłoszenia konkursu do dnia upływu terminu skła-
dania ofert. W ww. miejscu można otrzymać obowiązujący formularz oferty.

V. Miejsce i termin składania ofert:
Oferty należy złożyć pod rygorem nieważności na udostępnionym formula-
rzu, w zamkniętej kopercie z napisem „Oferta na konkurs ofert na udzielanie  
w 2011 r. świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki pielęgniarskiej dla obłożnie 
chorych mieszkańców Gliwic nieobjętych długoterminową opieką pielęgniarską, 
w miejscu ich zamieszkania” w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21 do 9 grudnia 2010 r., do godz. 17.00. 

Oferta powinna zawierać:
1) oświadczenie oferenta o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia;
2) dane o oferencie:
a) nazwę i siedzibę zakładu opieki zdrowotnej oraz numer wpisu do rejestru 
zakładów opieki zdrowotnej,
b) imię i nazwisko, adres oraz numer wpisu do właściwego rejestru i oznaczenie 
organu dokonującego wpisu – w odniesieniu do osób, o których mowa w art. 35 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej;
3) określenie warunków lokalowych, wyposażenia w aparaturę i sprzęt medyczny 
oraz środki transportu i łączności;
4) wskazanie liczby i kwalifikacji zawodowych osób udzielających określonych 
świadczeń zdrowotnych;
5) proponowaną kwotę należności za realizację zamówienia, z ewentualną 
kalkulacją elementów należności;
6) proponowany czas trwania umowy;
7) dokumenty potwierdzające wpis do właściwego rejestru (rejestr ZOZ, rejestr 
praktyk lekarskich), zaświadczenie o numerze identyfikacyjnym REGON oraz 
potwierdzenie nadania numeru identyfikacji podatkowej NIP, a także dokumenty 
potwierdzające kwalifikacje osób udzielających świadczeń zdrowotnych.
Wszystkie kserokopie dokumentów winny być potwierdzone za zgodność  
z oryginałem.

VI. Miejsce i termin rozstrzygnięcia ofert:
1) 10 grudnia 2010 r. o godz. 11.30 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w pok. 260 w obecności oferentów nastąpi:
a) stwierdzenie prawidłowości ogłoszenia konkursu oraz podanie liczby otrzy-
manych ofert,
b) otwarcie kopert z ofertami,
c) podanie informacji, które z ofert spełniają warunki formalne, a które są od-
rzucone;
2) konkurs zostanie rozstrzygnięty 17 grudnia 2010 r. w pok. 260 Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach;
3) o zakończeniu konkursu i jego wynikach oferenci zostaną powiadomieni 
pisemnie.

VII. Termin związania ofertą:
Termin związania ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu składania ofert.

VIII. Zastrzeżenie o prawie do odwołania konkursu oraz przesunięcia kon-
kursu ofert:
Ogłaszający zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu bez podania przyczyny 
oraz do przesunięcia terminu składania ofert.

IX. Informacja o możliwości składania skarg i protestów dotyczących kon-
kursu ofert:
Ewentualne skargi i protesty dotyczące konkursu ofert można składać w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach (pok. 227).

I. Przedmiot konkursu:
1) Przedmiotem konkursu jest udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne 
z zakresu rehabilitacji leczniczej:
• badanie lekarskie, przeprowadzone przez lekarza o specjalizacji z zakresu 

angiologii lub chirurgii naczyniowej,
• drenaż limfatyczny,
• masaż pneumatyczny,
• masaż wirowy,
• bandażowanie,
• ćwiczenia rehabilitacyjne
dla około 30 mieszkanek Gliwic z obrzękiem limfatycznym po zabiegu mastek-
tomii, które wykorzystały świadczenia finansowane przez NFZ lub u których 
może nastąpić znaczne pogorszenie stanu zdrowia ze względu na długi okres 
oczekiwania na zabiegi rehabilitacyjne finansowane przez NFZ. 
2) Proponowany czas, na który może być zawarta umowa: od 1 stycznia  
2011 r. do 31 grudnia 2011 r. 
Termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych – od 1 stycznia 2011 r.

II. Podmioty uprawnione do złożenia oferty:
Do złożenia oferty uprawnione są następujące podmioty udzielające świadczeń 
zdrowotnych na terenie Gliwic:
1) niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, w których statucie określone jest 
powyższe zadanie,
2) osoby wykonujące zawód medyczny w ramach indywidualnej praktyki lub 
indywidualnej specjalistycznej praktyki,
2a) grupowe praktyki lekarskie i grupowe praktyki pielęgniarek,
3) osoby legitymujące się nabyciem fachowych kwalifikacji do udzielania świad-
czeń zdrowotnych w tym zakresie, które dysponują lokalem oraz aparaturą  
i sprzętem medycznym, odpowiadającymi wymaganiom przewidzianym  
dla zakładów opieki zdrowotnej oraz spełniają warunki określone w przepisach 
o działalności gospodarczej.

III. Proponowana kwota na realizację zamówienia wynosi 14 446,00 zł.

IV. Miejsce i termin zapoznania się ze szczegółowymi warunkami kon-
kursu:
Ze szczegółowymi warunkami konkursu i materiałami informacyjnymi o przed-
miocie konkursu, w tym z projektem umowy można zapoznać się w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
pok. 260 w terminie od dnia ogłoszenia konkursu do dnia upływu terminu skła-
dania ofert. W ww. miejscu można otrzymać obowiązujący formularz oferty.

V. Miejsce i termin składania ofert:
Oferty należy złożyć pod rygorem nieważności na udostępnionym formula-
rzu, w zamkniętej kopercie z napisem „Oferta na konkurs ofert na udzielanie 
 w 2011 r. świadczeń zdrowotnych z zakresu rehabilitacji leczniczej dla mieszkanek 
Gliwic z obrzękiem limfatycznym po zabiegu mastektomii” w biurze podawczym 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 do 9 grudnia 2010 r. 
do godz. 17.00.

Oferta powinna zawierać:
1) oświadczenie oferenta o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia;
2) dane o oferencie:
a. nazwę i siedzibę zakładu opieki zdrowotnej oraz numer wpisu do rejestru 
zakładów opieki zdrowotnej,
b. imię i nazwisko, adres oraz numer wpisu do właściwego rejestru i oznaczenie 
organu dokonującego wpisu – w odniesieniu do osób, o których mowa w art. 35 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej;
3) określenie warunków lokalowych, wyposażenia w aparaturę i sprzęt medyczny 
oraz środki transportu i łączności;
4) wskazanie liczby i kwalifikacji zawodowych osób udzielających określonych 
świadczeń zdrowotnych;
5) proponowaną kwotę należności za realizację zamówienia, z ewentualną 
kalkulacją elementów należności;
6) proponowany czas trwania umowy;
7) dokumenty potwierdzające wpis do właściwego rejestru (rejestr ZOZ, 
rejestr praktyk lekarskich), zaświadczenie o numerze identyfikacyjnym  
REGON oraz potwierdzenie nadania numeru identyfikacji podatkowej NIP  
oraz dokumenty potwierdzające kwalifikacje osób udzielających świadczeń 
zdrowotnych.
Wszystkie kserokopie dokumentów winny być potwierdzone za zgodność  
z oryginałem.

VI. Miejsce i termin rozstrzygnięcia ofert:
1) 10 grudnia 2010 r. o godz. 13.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w pok. 260 w obecności oferentów nastąpi:
a. stwierdzenie prawidłowości ogłoszenia konkursu oraz podanie liczby otrzy-
manych ofert,
b. otwarcie kopert z ofertami,
c. podanie informacji, które oferty spełniają warunki formalne, a które są od-
rzucone;
2) konkurs zostanie rozstrzygnięty 17 grudnia 2010 r. w pok. 260 Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach;
3) o zakończeniu konkursu i jego wynikach oferenci zostaną powiadomieni 
pisemnie.

VII. Termin związania ofertą:
Termin związania ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu składania ofert.

VIII. Zastrzeżenie o prawie do odwołania konkursu oraz przesunięcia kon-
kursu ofert:
Ogłaszający zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu bez podania przyczyny 
oraz do przesunięcia terminu składania ofert.

IX. Informacja o możliwości składania skarg i protestów dotyczących kon-
kursu ofert:

Ewentualne skargi i protesty dotyczące konkursu ofert można składać w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach (pok. 227).

konkurs ofert na udzielanie w 2011 r. świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki pielęgniarskiej dla obłożnie chorych 
mieszkańców Gliwic nieobjętych długoterminową opieką pielęgniarską, w miejscu ich zamieszkania

konkurs ofert na udzielanie w 2011 r. świadczeń zdrowotnych z zakresu rehabilitacji leczniczej dla mieszkanek 
Gliwic z obrzękiem limfatycznym po zabiegu mastektomii 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

w sprawie przeznaczenia do czasowego wydzierżawienia działki:
• nr 804 do 17 grudnia 2010 r. 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. 

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.

remonty mieszkań w budynkach gminnych i TBS zarzą-
dzanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzy-
stwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.

Część 1 – Zadanie nr 1. Remonty mieszkań w budynkach 
gminnych i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 4.
Część 2 – Zadanie nr 2. Remonty mieszkań w budynkach 
gminnych i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 6.

Termin składania ofert: 6 grudnia 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 grudnia 2010 r. o godz. 10.00.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące  
własność miasta Gliwice:
• nr 130/2010 do 10 grudnia 2010 r.
• nr 132/2010 do 16 grudnia 2010 r.

przeznaczone do zbycia na rzecz użytkownika wieczystego, stano-
wiące własność Skarbu Państwa:
• nr 29/SP/2010 do 10 grudnia 2010 r.

Pełna treść wykazów została zamieszczona na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego  

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego organizowanego na podstawie ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na

opracowanie mapy akustycznej Gliwic.

Termin składania ofert: 9 grudnia 2010 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 9 grudnia 2010 r. o godz. 12.00.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

OFERTY PRACY

DOTACJE

KOMUNIKATY

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01,  
www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 32/239-11-54, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny),  
tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika), Katarzyna Kozub-Kulik (publicystyka), Maja Lamorska,  
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32/238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka),  
Bogusława Masternak (publicystyka), Anna Zygmanowska (ogłoszenia), 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl; współpraca: Piotr Topczewski.
Nakład: 25 000 egzemplarzy.  Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie zajęć gimnastycznych, manualnych, plastycz-

nych, muzykoterapeutycznych, kulinarnych z podopieczny-
mi – z osobami starszymi i niepełnosprawnymi, 

• organizowanie wyjść z podopiecznymi do kina, na spacery 
itp.,

• organizowanie z podopiecznymi imprez kulturalno-rekre-
acyjnych, zajęć warsztatowych. 

Wymagania stawiane kandydatom:
1. wykształcenie średnie w zawodzie terapeuty zajęciowego 

lub wyższe na kierunku pedagogika terapeutyczna z reha-
bilitacją osób starszych,

2.  co najmniej półroczna praktyka w pracy terapeuty zajęcio-
wego,

3.  niekaralność za przestępstwa karnoskarbowe,
4.  dobry stan zdrowia.

Oferty zawierające list motywacyjny, życiorys zawodowy 
składać można osobiście w Dziennym Domu Pomocy Spo-
łecznej przy ul. Kozielskiej 71 lub w Dziale Kadr i Organizacji  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach przy ul. Górnych 
Wałów 9.
Oferty można także przesyłać pocztą na adres: Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 44-100 Gliwice, ul. Górnych Wałów 9 z dopiskiem 
„nabór do DDPS”.
Termin składania ofert upływa 17 grudnia 2010 r.
Szczegółowe informacje w sprawie naboru można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/231-83-71.

I. Przedmiot konkursu:
1) Przedmiotem konkursu jest udzielanie zamówienia na świad-
czenia zdrowotne z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-
hospicyjnej dla około 20 mieszkańców Gliwic. 
2) Proponowany czas, na który umowa może być zawarta: od 
1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r. Termin rozpoczęcia 
udzielania świadczeń zdrowotnych – od 1 stycznia 2011 r.

II. Podmioty uprawnione do złożenia oferty:
Do złożenia oferty uprawnione są następujące podmioty udzie-
lające świadczeń zdrowotnych z zakresu stacjonarnej opieki 
paliatywno-hospicyjnej na terenie Gliwic:
1) niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, w statucie których 
określone jest zadanie związane z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-ho-
spicyjnej,
2) osoby wykonujące zawód medyczny w ramach indywidual-
nej praktyki lub indywidualnej specjalistycznej praktyki,
2a) grupowe praktyki lekarskie i grupowe praktyki pielęgnia-
rek,
3) osoby legitymujące się nabyciem fachowych kwalifikacji 
do udzielania świadczeń zdrowotnych w tym zakresie, które 
dysponują lokalem oraz aparaturą i sprzętem medycznym, 
odpowiadającymi wymaganiom przewidzianym dla zakładów 
opiek zdrowotnej oraz spełniają warunki określone w przepi-
sach o działalności gospodarczej.

III. Przewidywana kwota na realizację zamówienia wynosi 
155 200,00 zł.

IV. Miejsce i termin zapoznania się ze szczegółowymi wa-
runkami konkursu:
Ze szczegółowymi warunkami konkursu i materiałami informa-
cyjnymi o przedmiocie konkursu, w tym z projektem umowy, 
można zapoznać się w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pok. 260  
w terminie od dnia ogłoszenia konkursu do dnia upływu ter-
minu składania ofert. W ww. miejscu można otrzymać obo-
wiązujący formularz oferty.

 V. Miejsce i termin składania ofert:
Oferty należy złożyć pod rygorem nieważności na udostęp-
nionym formularzu, w zamkniętej kopercie z napisem „Oferta 
na konkurs ofert na udzielanie mieszkańcom Gliwic świadczeń 
zdrowotnych z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-ho-
spicyjnej w 2011 r.” w biurze podawczym Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, do 9 grudnia 2010 r., 
do godz. 17.00.
Oferta powinna zawierać:
1) oświadczenie oferenta o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia 
oraz projektem umowy;
2) dane o oferencie:

a. nazwę i siedzibę zakładu opieki zdrowotnej oraz numer 
wpisu do rejestru zakładów opieki zdrowotnej,
b. imię i nazwisko, adres oraz numer wpisu do właściwego 
rejestru i oznaczenie organu dokonującego wpisu – w odnie-
sieniu do osób, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  
z 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej;
3) określenie warunków lokalowych, wyposażenia w aparaturę 
i sprzęt medyczny oraz środki transportu i łączności;
4) wskazanie liczby i kwalifikacji zawodowych osób udzielają-
cych określonych świadczeń zdrowotnych;
5) proponowaną kwotę należności za realizację zamówienia, 
z ewentualną kalkulacją elementów należności;
6) proponowany czas trwania umowy;
7) dokumenty potwierdzające wpis do właściwego rejestru 
(rejestr ZOZ, rejestr praktyk lekarskich itp.), zaświadczenie  
o numerze identyfikacyjnym REGON oraz potwierdzenie nada-
nia numeru identyfikacji podatkowej NIP, a także dokumenty 
potwierdzające kwalifikacje osób udzielających świadczeń 
zdrowotnych.
Wszystkie kserokopie dokumentów winny być potwierdzone 
za zgodność z oryginałem. 

VI. Miejsce i termin rozstrzygnięcia ofert:
1) 10 grudnia 2010 r. o godz. 11.30 w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach, w pok. 260, oferenci mogą wziąć udział w nastę-
pujących czynnościach komisji konkursowej:
a. stwierdzenie prawidłowości ogłoszenia konkursu oraz po-
danie liczby otrzymanych ofert,
b. otwarcie kopert z ofertami,
c. podanie informacji, które z ofert spełniają warunki formalne, 
a które zostają odrzucone;
2) konkurs zostanie rozstrzygnięty 17 grudnia 2010 r.  
w pok. 260 Urzędu Miejskiego w Gliwicach;
3) o zakończeniu konkursu i jego wynikach oferenci zostaną 
powiadomieni pisemnie.

VII. Termin związania ofertą:
Termin związania ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu 
składania ofert.

VIII. Zastrzeżenie o prawie do odwołania konkursu oraz 
przesunięcia konkursu ofert:
Ogłaszający zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu 
bez podania przyczyny oraz do przesunięcia terminu skła-
dania ofert.

IX. Informacja o możliwości składania skarg i protestów 
dotyczących konkursu ofert:
Ewentualne skargi i protesty dotyczące konkursu ofert można 
składać w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (pok. 227).

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,
poszukuje osoby na stanowisko terapeuty zajęciowego w Dziennym Domu Pomocy Społecznej  

przy ul. Kozielskiej 71 w pełnym wymiarze czasu pracy

konkurs ofert na udzielanie mieszkańcom Gliwic świadczeń zdrowotnych  
z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej w 2011 r.

• Zatrudnienie od grudnia 2010 r. na podstawie 
umowy o pracę w wymiarze ½ etatu.

• Miejsce pracy – Szkoła Podstawowa nr 23  
w Gliwicach. 

A. WYMAGANIA KWALIFIKACYJNE
1. Wymagania niezbędne zgodne z Ustawą o pra-
cownikach samorządowych:

o obywatelstwo polskie,
o pełna zdolność do czynności prawnych,
o niekaralność za przestępstwo popełnione 

umyślnie,
o stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie 

na stanowisku samodzielnego referenta,
o nieposzlakowana opinia,
o wykształcenie minimum średnie.

2. Wymagania zawodowe:
o znajomość zasad organizacji pracy biurowej,
o znajomość instrukcji kancelaryjnej, prowa-

dzenia archiwizacji i inwentaryzacji,
o umiejętność obsługi sprzętu biurowego,
o umiejętność obsługi komputera, znajomość 

oprogramowania Word, Excel, posługiwanie 
się internetem w celu przyjmowania i prze-
kazu informacji,

o znajomość SIO,
o przestrzeganie konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej i innych przepisów prawa,
o znajomość prawa pracy, KPA oraz innych 

ustaw odnoszących się do pracy na danym 
stanowisku,

o znajomość ustawy Prawo zamówień publicz-
nych.

3. Wymagania dodatkowe: 
o zdolności komunikacyjne,
o umiejętność współpracy w zespole,
o wysoka kultura osobista.

4. Wykształcenie średnie lub wyższe.
5. Doświadczenie zawodowe: minimum 2 lata pracy 
na stanowisku samodzielnego referenta lub admini-
stracyjno-biurowym lub w sekretariacie szkoły.

B. ZAKRES ZADAŃ WYKONYWANYCH NA  
STANOWISKU
Zakres czynności na stanowisku samodzielnego 
referenta: 
o prowadzenie kancelarii szkolnej w oparciu  

o jednolity rzeczowy wykaz akt,
o sporządzanie pism wychodzących,
o przyjmowanie i rejestrowanie pism przychodzą-

cych i wychodzących,
o rozsyłanie pism przychodzących zgodnie z za-

sadami obiegu dokumentów w szkole,
o wysyłanie korespondencji,
o przygotowanie, prowadzenie i rejestrowanie 

dokumentacji przetargowej w ramach ustawy 
Prawo zamówień publicznych,

o ewidencjonowanie, znakowanie stanu inwen-
tarza biurowego i wyposażenia wszystkich po-
mieszczeń,

o prowadzenie ksiąg inwentarzowych ilościowych 
i inwentarza środków trwałych, znakowanie 
inwentarza szkolnego i pomocy naukowych, 
sporządzanie protokołów ubytków,

o archiwizowanie dokumentacji, przygotowywanie 
i opisywanie dokumentacji do archiwum zakłado-
wego zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
regulacjami oraz przekazywanie akt spraw zakoń-
czonych do zakładowego archiwum,

o sporządzanie odpowiednich sprawozdań na 
potrzeby GUS i innych instytucji w zakresie za-
trudnienia,

o systematyczne odczytywanie poczty elektro-
nicznej,

o prowadzenie SIO,

o sprawdzanie zapotrzebowania i rejestracja dru-
ków ścisłego zarachowania,

o pomoc w terminowym sporządzaniu zestawień 
i sprawozdań do Urzędu Miejskiego, Kuratorium 
Oświaty i innych jednostek według potrzeb,

o prowadzenie dokumentacji w zakresie prac 
społecznie użytecznych,

o zabezpieczanie i przechowywanie pieczęci urzę-
dowych,

o dbałość o należyty porządek i ład na stanowisku 
pracy,

o dbałość o należyty stan techniczny urządzeń 
znajdujących się w sekretariacie,

o obsługa gości i interesantów dyrektora,
o przestrzeganie i nadzorowanie obiegu doku-

mentów szkolnych,
o udzielanie informacji interesantom,
o przestrzeganie regulaminu pracy i przepisów 

BHP i ppoż.,
o realizacja obowiązków pracownika samorządo-

wego,
o realizowanie innych zadań wynikających z obo-

wiązujących przepisów prawnych,
o inne zadania zlecone przez dyrektora lub wice-

dyrektora. 

Kandydaci zobowiązani są złożyć następujące 
dokumenty: 
1. list motywacyjny,
2. CV,
3. kserokopie świadectw ukończenia szkoły lub 

studiów,
4. kserokopie świadectw pracy lub innych do-

kumentów potwierdzających ewentualne do-
świadczenie zawodowe,

5. kopię dowodu osobistego lub oświadczenie  
o posiadaniu obywatelstwa polskiego,

6. oświadczenie o braku przeciwwskazań lekar-
skich do pracy na stanowisku biurowym (ob-
sługa komputera),

7. zaświadczenia i oświadczenia opublikowane na 
stronie www.zgm-gliwice.pl w zakładce Praca,

8. kopie innych dokumentów potwierdzających 
dodatkowe umiejętności i osiągnięcia zawo-
dowe oraz opinie o pracy (jeżeli kandydat takie 
posiada). 

Dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny i CV 
powinny być opatrzone klauzulą: „Wyrażam zgo-
dę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(t. j. z 2002 r. DzU nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 
oraz ustawą z 21listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458).

Dokumenty należy składać w terminie do 10 grud-
nia 2010 r. (piątek) do godz. 9.00 w sekretariacie 
Szkoły Podstawowej nr 23 przy ul. Sikornik 1 w za-
klejonej kopercie opatrzonej napisem „Konkurs na 
stanowisko samodzielnego referenta” oraz imieniem 
i nazwiskiem kandydata. Aplikacje, które wpłyną do 
Szkoły Podstawowej nr 23 w Gliwicach po wyżej 
określonym terminie, nie będą rozpatrywane.

Otwarcie ofert nastąpi 10 grudnia 2010 r. o godz. 
9.15. Rozmowy kwalifikacyjne odbędą się po doko-
naniu oceny dokumentów złożonych przez kandy-
datów pod względem formalnym i merytorycznym  
i powiadomieniu kandydatów o dacie i godzinie.
Lista kandydatów spełniających wymagania for-
malne i dopuszczonych do II etapu wraz z termi-
nem rozmowy kwalifikacyjnej zostanie ogłoszona  
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Szkoła Podstawowa nr 23 w Gliwicach, ul. Sikornik 1,  
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze samodzielnego referenta (1 osoba)

• kierowca samochodu ciężarowego – wykształ-
cenie: brak wymagań, prawo jazdy kat. C+E+ADR 
(kierowca cysterny), praca na terenie kraju i UE;

• piekarz – wykształcenie zawodowe, doświad-
czenie, utrzymanie odpowiednich temperatur 
wypieku i czasu wypieku zgodnie z opracowa-
nymi instrukcjami, przestrzeganie warunków fer-
mentacji kęsów ciasta w komorach, wypiekanie 
rozrośniętych kęsów ciasta w różnych typach 
pieców piekarniczych, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• przedstawiciel handlowy – wykształcenie 
średnie, komunikatywność, doświadczenie na 

ww. stanowisku (w okresie próbnym wymaga-
ny własny samochód i telefon), miejsce pracy: 
Gliwice;

• specjalista do spraw marketingu i handlu  
(1. literatury i oprogramowania, 2. szkoleń) 
– wykształcenie min. średnie, podstawy rachun-
kowści, umiejętność fakturowania, pozyskiwania 
klientów, marketing produktów, znajomość bran-
ży budowlanej, znajomość pakietu MS Office, 
obsługa urządzeń biurowych, przygotowanie 
materiałów do wysyłki pocztowej, e-mailowej 
i na szkolenia, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

UWAGA! Powyższe oferty są aktualne na dzień 25 listopada 2010 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
z aw i a d a m i a
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Wielkimi krokami zbliżają się święta. W bożonarodzeniowy nastrój wprowadzi nas – już 
tradycyjnie – Muzeum w Gliwicach. W najbliższych dniach będziemy śpiewać kolędy, przy-
gotowywać choinkowe ozdoby, pakować prezenty, poznawać tradycje i zwyczaje. Udział we 
wszystkich imprezach jest wolny.

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

q 5 grudnia, godz. 16.00: Podwieczorki muzyczne  
w Willi Caro – „Chopin – inspiracje...”

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:
q „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-

mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do 
31 grudnia)

q „Gliwiccy Kresowianie” (czynna do 31 grudnia) 
Czytelnia Sztuki
q 6 – 9 grudnia – „Dzieło sztuki w kulturze postmo-

dernistycznej” warsztaty artystyczno-literackie dla 
młodzieży licealnej zatytułowane (rezerwacja miejsc 
pod adresem: czytelnia@czytelniasztuki.pl) 

q „Obrazy same w sobie” – wystawa malarstwa Janu-
sza Tarabuły (czynna do 14 stycznia)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna
q „Poznać, aby zrozumieć” – wystawa prac osób nie-

pełnosprawnych (czynna do 31 grudnia)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 2 grudnia: „Jej droga” (16.15, 20.00), „W drodze do do-
mu” (16.30, 18.30), „Chrzest” (18.15), SPUTNIK – „Ładu-
nek 200” (20.15)

q 3 grudnia: „Żółwik Sammy” (16.30), „Święty Mikołaj” 
(16.30), „Jej droga” (20.00), „W drodze do domu” (20.15)

q 4 grudnia: „Żółwik Sammy” (15.30), „Święty interes” 
(16.30), „Jej droga” (20.00), „W drodze do domu” (20.15)

q 5 grudnia: „Święty Mikołaj” (16.30), „W drodze do do-
mu” (20.15)

q 6 grudnia: „Żółwik Sammy” (16.30), „Święty Mikołaj” (16.30), 
„Pierwsza Polka” (18.15), „W drodze do domu” (20.15) 

q 7 grudnia: „Żółwik Sammy” (16.30), „Święty Mikołaj” 
(16.30), „Upływający czas” + „Cela” (18.00), „Jej droga” 
(20.00), „W drodze do domu” (20.15) 

q 8 grudnia: „Święty Mikołaj” (16.30), „Gliwickie dzieciń-
stwo” + „Zamek Königswald” (18.15), „W drodze do do-
mu” (20.15)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 3 – 4 grudnia: „Kwiat Hawaii” (18.30)
q 5 grudnia: „Kot w butach” (17.00)
q 7 grudnia: „Kot w butach” (9.30, 12.00)
q 8 grudnia: „Kot w butach” (10.00)

 5 grudnia w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) 
zaplanowano „Rodzinne przygotowania do 
świąt Bożego Narodzenia”. – To dzień przezna-
czony na wspólne przedświąteczne zajęcia dla ro-
dziców i dzieci. Uczestnicy warsztatów wykonają 
tradycyjne ozdoby choinkowe, będą pakować pre-
zenty. Poznają też świąteczne obyczaje – zachęcają 
gliwiccy muzealnicy. Początek – godz. 11.00. 

 7 grudnia, tym razem w Zamku Piastowskim  
(ul. Pod Murami 2), najmłodsi wraz z opiekunami 
poznają historię Jezusa i jego narodzin. Pierwsze 
spotkanie pod hasłem „W drodze do Betlejem” 
rozpocznie się o godzinie 16.00. – Tego samego 
dnia (o godz. 17.00) wszystkim, którzy odwiedzą 
Zamek, zaproponujemy „Oprowadzanie inne niż 
zwykle”, czyli poszukiwanie muzealnych skarbów – zapo-
wiadają organizatorzy spotkań. 

 9 grudnia w tym 
samym miejscu gli-
wiczanie posłucha-
ją opowieści o na-
rodzinach Jezusa 
(początek – godz. 
15.30), a podczas 
warsztatów pla-
stycznych – „Krótka 
historia kartki bo-
żonarodzeniowej”  
(o godz. 16.30) – 
stworzą świąteczne 
kartki metodą scrap-
bookingu.

 11 grudnia w Zamku Piastowskim na zainteresowanych 
czeka kolejna wędrówka do Betlejem (o godz. 11.30  
i 13.50) oraz zajęcia poświęcone okolicznościowym pocz-

tówkom (godz. 12.40). Tego dnia pracownicy gliwickie-
go Muzeum zaproszą chętnych również w podróż do 
plejstocenu. Ta niecodzienna wyprawa będzie okazją do 

poznania „Zwierząt 
epoki lodowcowej” 
(o godz. 10.00). 

  Nieodzownym 
elementem świąt są 
kolędy. Jeśli chcesz 
sprawdzić swoje wo-
kalne umiejętności, 
to przyjdź 12 grud-
nia do Willi Caro. Tam 
na godzinę 11.00 za-
planowano grupowe 
wykonywanie świą-
tecznych pieśni. 

 Na koniec Muzeum w Gliwicach proponuje bajkowe świę-
ta. Spotkania zatytułowane „Szła nocą bajka...” odbędą 
się 16 grudnia (o godz. 16.00) i 19 grudnia (o godz. 12.00) 

w Czytelni Sztuki (w Willi Caro). Wspólne czytanie 
bajek zilustruje teatrzyk cieni. 
 Do 22 grudnia, od wtorku do piątku, w Zamku 
Piastowskim będą organizowane bezpłatne lekcje 
muzealne „Śląskie Boże Narodzenie” dla przedszkoli 
i szkół. – Uczestnicy zajęć poznają dawne i współczes-
ne zwyczaje, wierzenia i obrzędy związane z okresem 
Bożego Narodzenia. Dowiedzą się, jak zaaranżować 
wigilijny stół, a podczas warsztatów przygotują tra-
dycyjne ozdoby choinkowe – informują pracownicy 
placówki. Szczegółowy program można znaleźć 
na stronie internetowej www.muzeum.gliwice.pl. 
Zgłoszenia zainteresowanych grup są przyjmowane 
telefonicznie pod numerami: 32/230-95-47 (Sonia 
Ogaza) i 32/332-47-43 (Małgorzata Kłych). (bom)

Muzeum na święta
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